
 

Výpis usnesení z 21. zasedání  

Rady Libereckého kraje konaného dne 7. 11. 2023 
 

 

USNESENÍ č. 1907/23/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 764/22/RK, 857/22/RK, 395/23/RK, 426/23/RK, 1085/23/RK, 

1090/23/RK, 1308/23/RK, 1345/23/RK, 1431/23/RK, 1463/23/RK, 1494/23/RK, 1541/23/RK, 

1542/23/RK, 1548/23/RK, 1557/23/RK, 1595/23/RK, 1596/23/RK, 1610/23/RK, 1616/23/RK, 

1621/23/RK, 1625/23/RK, 1627/23/RK, 1629/23/RK, 1631/23/RK, 1634/23/RK, 1635/23/RK, 

1639/23/RK, 1645/23/RK, 1646/23/RK, 1648/23/RK, 1661/23/RK, 1663/23/RK, 1664/23/RK, 

1665/23/RK, 1666/23/RK, 1670/23/RK, 1682/23/RK, 1686/23/RK, 1690/23/RK, 1691/23/RK, 

1697/23/RK, 1701/23/RK, 1703/23/RK, 1705/23/RK, 1707/23/RK, 1715/23/RK, 1716/23/RK, 

1719/23/RK, 1726/23/RK, 1728/23/RK, 1729/23/RK, 1731/23/RK, 1732/23/RK, 1734/23/RK, 

1736/23/RK, 1737/23/RK, 1738/23/RK, 1739/23/RK, 1740/23/RK, 1741/23/RK, 1742/23/RK, 

1743/23/RK, 1744/23/RK, 1745/23/RK, 1746/23/RK, 1747/23/RK, 1748/23/RK, 1749/23/RK, 

1753/23/RK, 1755/23/RK, 1760/23/RK, 1762/23/RK, 1768/23/RK, 1771/23/RK, 1772/23/RK, 

1777/23/RK, 1782/23/RK, 1783/23/RK, 1784/23/RK, 1785/23/RK, 1786/23/RK, 1787/23/RK, 

1788/23/RK, 1789/23/RK, 1790/23/RK, 1792/23/RK, 1793/23/RK, 1794/23/RK, 1795/23/RK, 

1797/23/RK, 1798/23/RK, 1799/23/RK, 1801/23/RK, 1803/23/RK, 1804/23/RK, 1808/23/RK, 

1809/23/RK, 1810/23/RK, 1811/23/RK, 1813/23/RK, 1815/23/RK, 1816/23/RK, 1817/23/RK, 

1818/23/RK, 1819/23/RK, 1820/23/RK, 1821/23/RK, 1822/23/RK, 1825/23/RK, 1826/23/RK, 

1827/23/RK, 1829/23/RK, 1830/23/RK, 1831/23/RK, 1832/23/RK, 1833/23/RK, 1834/23/RK, 

1836/23/RK, 1837/23/RK, 1842/23/RK, 1844/23/RK, 1846/23/RK, 1849/23/RK, 1850/23/RK, 

1851/23/RK, 1852/23/RK, 1853/23/RK, 1868/23/RK, 1869/23/RK, 1871/23/RK, 1874/23/RK, 

1882/23/RK, 1886/23/RK, 1892/23/RK, 1902/23/mRK, 1903/23/mRK, 1904/23/mRK, 

1906/23/mRK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 112/23/RK ad 2a) z 31. 10. 2023 na 19. 12. 2023, 

- 668/23/RK ad 2) z 31. 10. 2023 na 31. 3. 2024, 

- 1007/23/RK ad 2) z 31. 10. 2023 na 30. 6. 2024, 

- 1489/23/RK z 30. 10. 2023 na 29. 12. 2023, 

- 1704/23/RK z 15. 10. 2023 na 30. 11. 2023, 

- 1891/23/RK z 31. 10. 2023 na 30. 12. 2023, 

- 1894/23/RK z 31. 10. 2023 na 30. 12. 2023. 

 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 2 - 

USNESENÍ č. 1908/23/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 291/23/ZK, 292/23/ZK, 321/23/ZK, 369/23/ZK, 391/23/ZK, 

392/23/ZK, 396/23/ZK, 414/23/ZK, 423/23/ZK, 430/23/ZK, 433/23/ZK, 437/23/ZK, 

442/23/ZK, 443/23/ZK, 445/23/ZK, 451/23/ZK, 

s o u h l a s í  

s posunutím termínů plnění usnesení č. 

- 425/23/ZK ad 2. z 31. 10. 2023 na 10. 12. 2023, 

- 441/23/ZK ad 2. z 31. 10. 2023 na 10. 12. 2023 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje  

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1909/23/RK 

Vyhodnocení 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 31. 10. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 31. 10. 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, předložit členům zastupitelstva kraje tabulku 

s přehledem ohledně rozdělení finančních prostředků ve výši 25 mil. Kč na investiční rozvoj Zoo 

Liberec. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1910/23/RK 

Příprava 10. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 11. 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 10. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 11. 2023. 

 

USNESENÍ č. 1911/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 74/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Květy Vinklátové, náměstkyně hejtmana LK, resort kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu, v termínu 23. - 24. 11. 2023 do Polska. 

 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 3 - 

USNESENÍ č. 1912/23/RK 

Poskytnutí věcného daru pro ukrajinskou občanskou organizaci FLÓRA a schválení 

darovací smlouvy č. OLP/3631/2023 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí věcného daru „Digitální detektor radonu AirThings Corentium Home (224 B/m3)“ 

v hodnotě 4.448 Kč ukrajinské občanské neziskové organizaci FLÓRA, se sídlem: Kurgannaya 

street 36/18, apt. 2, Kropyvnytskyi, 26000 Ukraine, 

s c h v a l u j e  

darovací smlouvu o poskytnutí věcného daru „Digitální detektor radonu AirThings Corentium 

Home (224 B/m3)“ v hodnotě 4.448 Kč č. OLP/3631/2023, mezi Libereckým krajem  

a obdarovanou občanskou neziskovou organizací FLÓRA, IČO: 24716884, se sídlem 

Kurgannaya street 36/18, apt. 2, Kropyvnytskyi, 26000, Ukraine 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předložení darovací smlouvy č. OLP/3631/2023  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1913/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 83/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana LK Martina Půty v termínu 16. - 17. 11. 2023 do Polska. 

 

USNESENÍ č. 1914/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 84/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana LK Martina Půty v termínu 29. - 30. 11. 2023 do Bruselu. 

 

USNESENÍ č. 1915/23/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 85/2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou Jiřího Ulvra, člena rady kraje, resort hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, v termínu 

22. - 23. 11. 2023 do Bruselu. 

 

USNESENÍ č. 1916/23/RK 

Poskytnutí finančních prostředků ze Sociálního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 4 - 

vyplacení finančního daru za 10 bezpříspěvkových odběrů krve zaměstnancům Libereckého 

kraje zařazeným do Krajského úřadu Libereckého kraje dle Statutu Sociálního fondu 

Libereckého kraje z kapitoly 925 15 – Sociální fond Libereckého kraje v celkové výši  

20.000 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančního daru  

za 10 bezpříspěvkových odběrů krve příslušným zaměstnancům Libereckého kraje zařazeným 

do Krajského úřadu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2023 

 

USNESENÍ č. 1917/23/RK 

Petice občanů za ochranu obyvatel před škodlivými vlivy silnice I/10 v Ohrazenicích 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

petici občanů č. P/3/2023 za ochranu obyvatel před škodlivými vlivy silnice I/10 v Ohrazenicích, 

s o u h l a s í  

s návrhem odpovědi na petici a postoupením petice Ředitelství silnic a dálnic ČR 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana pro řízení resortu dopravy, zajistit 

odeslání odpovědi a postoupení petice Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Termín: 10. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1918/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-72/23 Domov důchodců, Zámecká 39, 463 43, Český Dub, 

příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 72/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Domov důchodců, Zámecká 39, 463 43 Český Dub. Kontrola byla vykonána 

ve dnech 21. 8.-23. 8. 2023 na místě, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. Příspěvková 

organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 5. 10. 2023. 

 

USNESENÍ č. 1919/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-73/23 – Gymnázium Ivana Olbrachta, Nad Špejcharem 574, 

513 01 Semily, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK -73/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Gymnázium Ivana Olbrachta, Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily. Kontrola 

byla vykonána ve dnech 29. 8.-31. 8. 2023 na místě, kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 

 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 5 - 

USNESENÍ č. 1920/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-76/23 Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná 

škola Turnov, Skálova 373, 511 01 Turnov, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 76/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola Turnov, Skálova 

373, 511 01 Turnov. Kontrola byla vykonána ve dnech 4. 9.-6. 9. 2023 na místě, kontrolou byly 

zjištěny 3 nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem  

ze dne 4. 10. 2023. 

 

USNESENÍ č. 1921/23/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-81/23 – Služby sociální péče Tereza, Benešov u Semil 180, 512 

06 Benešov u Semil, příspěvková organizace LK 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

protokol č. j. OK - 81/23 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Služby sociální péče Tereza, Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil. 

Kontrola byla vykonána ve dnech 25. 9.-27. 9. 2023 na místě, kontrolou nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

 

USNESENÍ č. 1922/23/RK 

Vydání Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Návrhem Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením rezortu hospodářského  

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit 

Návrh Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Libereckého kraje k vydání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1923/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „Dodávka zálohovacího 

zařízení – pásková knihovna“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Dodávka zálohovacího zařízení – pásková knihovna“  

v rámci dynamického nákupního systému s názvem „Dynamický nákupní systém – dodávky  

IT vybavení“ dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, a to účastníka AUTOCONT a.s., IČO 04308697, se sídlem Hornopolní 

3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, za nabídkovou cenu 802.500 Kč bez DPH,  

tj. 971.025 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 6 - 

kupní smlouvu č. OLP/3309/2023 mezi Libereckým krajem a společností AUTOCONT a.s.,  

IČO 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1924/23/RK 

Smlouva o spolupráci s Nákupním klubem z. s., v oblasti smluvního výzkumu zaměřujícího 

se na IT smlouvy ve veřejném prostoru 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o spolupráci č. OLP/3673/2023 mezi Libereckým krajem a společností Nákupní klub  

z. s., IČO 17653606, se sídlem Mjr. Kašlíka 2060, 252 63 Roztoky, za účelem stanovení 

podmínek vzájemné spolupráce v oblasti smluvního výzkumu zaměřujícího se na IT smlouvy  

ve veřejném prostoru, na základě které Liberecký kraj uhradí protistraně podíl na nákladech  

ve výši 250.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1925/23/RK 

RO č. 353/23 – navýšení příjmů a výdajů v kapitole 914 21; dotace ze státního rozpočtu  

ke krytí prokazatelné ztráty ve veřejné drážní osobní dopravě 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 353/23, kterým se navyšují očekávané příjmy rozpočtu kraje o částku 

132.779.685 Kč a současně navyšují finanční prostředky v kapitole 914 21 – Působnosti, odbor 

dopravní obslužnosti ve výši 132.779.685 Kč jako účelová neinvestiční dotace ze státního 

rozpočtu k částečnému krytí nákladů na úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby  

ve veřejné železniční osobní dopravě 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 353/23 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1926/23/RK 

Smlouva o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu  

č. OLP/3642/2023 – KORID LK, spol. s r.o. – rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 

24.000.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 7 - 

461 80 Liberec 2 pro rok 2024, za předpokladu, že budou finanční prostředky schváleny 

Zastupitelstvem Libereckého kraje v rozpočtu Libereckého kraje pro rok 2024, 

2. se Smlouvou o poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 

č. OLP/3642/2023 ve výši 24.000.000 Kč, mezi Libereckým krajem a společností KORID 

LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit návrh 

na poskytnutí dotace na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve výši 24.000.000 

Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

2 a návrh smlouvy č. OLP/3642/2023, k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1927/23/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo č. OLP/664/2023 „Zpracování Plánu dopravní 

obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028“ - KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. OLP/664/2023 „Zpracování Plánu dopravní obslužnosti 

území Libereckého kraje pro období 2024-2028“, uzavíranou mezi Libereckým krajem  

a společností KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

z důvodu prodloužení termínů pro provádění díla, z nichž některé již uplynuly 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit dohodu 

o narovnání ke smlouvě o dílo č. OLP/664/2023 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1928/23/RK 

Dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. OLP/700/2017 „Správa a provoz Zákaznického centra 

Libereckého kraje“ – KORID LK, spol. s r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 k příkazní smlouvě č. OLP/700/2017 Správa a provoz Zákaznického centra 

Libereckého kraje, uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností KORID LK, spol. s r.o.,  

IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, dle § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, na základě kterého dochází od 1. 11. 2023 k (i) navýšení 

měsíční platby o 270.000 Kč bez DPH na celkem 447.000 Kč bez DPH (tj. 540.870 Kč včetně 

DPH), a (ii) jednorázové zpětné úhradě vícenákladů ve výši 1.170.000 Kč bez DPH  

(tj. 1.415.700 Kč včetně DPH), z důvodu zásadní změny ekonomické rozvahy Zákaznického 

centra v důsledku přechodu na nový odbavovací systém Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit předložení 

dodatku č. 2 k příkazní smlouvě č. OLP/700/2017 k podpisu hejtmanovi, 

Termín: 15. 11. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit revizi chodu 

systému OPUSCARD v r. 2024 a předložit návrh dalšího postupu, vč. dopadu do příkazních 

smluv č. OLP/729/2016 a č. OLP/700/2017. 

Termín: 30. 11. 2024 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 8 - 

USNESENÍ č. 1929/23/RK 

Plán dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028: harmonogram 

uzavírání smluv o veřejných službách v přepravě cestujících 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navržený postup pro harmonogram uzavírání smluv o veřejných službách v přepravě cestujících, 

který bude součástí Plánu dopravní obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zapracovat 

harmonogram uzavírání smluv o veřejných službách v přepravě cestujících do Plánu dopravní 

obslužnosti území Libereckého kraje pro období 2024-2028. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 1930/23/RK 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady 

společnosti KORID LK, spol. s r.o. – zůstatky na elektronických peněženkách 

Rada kraje v působnosti jediného společníka vykonávajícího působnost valné hromady 

společnosti KORID LK, spol. s r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, 

po projednání, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. právní stanovisko advokátní kanceláře Fiala, Tejkal a partneři týkající se promlčení 

zůstatků na kartách Opuscard a způsob dalšího nakládání s těmito prostředky, 

2. právní stanovisko advokátní kanceláře Fiala, Tejkal a partneři týkající se možnosti úročit 

prostředky na účtu elektronických peněženek, 

s c h v a l u j e  

postup navržený společností KORID LK, spol. s r.o., ve věci úpravy Veřejných obchodních 

podmínek OPUSCARD a úročení elektronických prostředků způsobem, který umožní výběr 

prostředků cestujícími 

a  u k l á d á  

1. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4473/2018 se společností KORID LK, spol. s r.o., radě 

kraje k projednání, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předkládat 

průběžné informace o dopadech navržených opatření v rámci Výroční zprávy KORID LK, 

spol. s r.o. 

Termín: 30. 06. 2024 

USNESENÍ č. 1931/23/RK 

Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2024 – 

MHD Česká Lípa; obec Sosnová 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro rok 2024 č. OLP/3632/2023, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Česká Lípa, IČ 00260428, se sídlem Česká 

Lípa, náměstí T. G. Masaryka 1/1, 470 01, na základě které kraj přispěje městu v roce 2024 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 9 - 

částkou ve výši 1.818.135 Kč na zajištění dopravní obslužnosti na lince č. 505 206 a lince 

č. 505 207; 

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2024 č. OLP/3634/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Sosnová, 

IČ 00673374, se sídlem Sosnová 35, 470 01, na základě které přispěje obec v roce 2024 na 

zajištění dopravní obslužnosti rozšířeným rozsahem spojení částkou ve výši 231.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit podpis 

smlouvy č. OLP/3632/2023 a smlouvy č. OLP/3634/2023. 

Termín: 29. 02. 2024 

USNESENÍ č. 1932/23/RK 

ZR-RO č. 366/23 – úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU, poskytnutí účelových 

dotací z programu Podpora školního stravování v LK pro školní rok 2023/2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 366/23, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

v celkové výši 702.628 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

      1.1 snížení ukazatele číslo akce 46002400000 – OPZ+ Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji ve výši 702.628 Kč, 

      1.2 zavedení nových ukazatelů v celkové výši 702.628 Kč, 

      a. číslo akce 46002402448 ZŠ, ZUŠ a MŠ, Frýdlant – Podpora školního stravování 

ve výši 204.300 Kč, 

      b. číslo akce 46002403404 ZŠ a MŠ Desná – Podpora školního stravování 

ve výši 498.328 Kč, 

2. s poskytnutím účelových neinvestičních dotací z dotačního programu Podpora školního 

stravování v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024, které nemají charakter podpory 

de minimis a jejichž účelem je zajištění školního stravování dětí, jejichž rodina je ohrožena 

chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací, do celkové výše 702.628 Kč níže 

uvedeným příjemcům: 

P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: 

IČ
O

 

dotace do 

výše v Kč 

Termín 

realizace 

1. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji pro školní rok 

2023/2024 v Základní škole, Základní 

umělecké škole a Mateřské škole, 

Frýdlant, okres Liberec, příspěvkové 

organizaci 

Základní škola, Základní 

umělecká škola a Mateřská 

škola, Frýdlant, okres 

Liberec, příspěvková 

organizace 

6
3

1
5

4
6

1
7
 

204.300  
1.9.2023–

31.8.2024 

2. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji na školní rok 

2023/2024 

Základní škola a mateřská 

škola Desná, okr. Jablonec 

nad Nisou, příspěvková 

organizace 7
0

9
8

2
5

9
7
 

498.328  
1.9.2023–

30.6.2024 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 10 - 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude 

uzavřena mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 366/23 – úprava 

kapitoly 923 04 – Spolufinancování EU, poskytnutí účelových dotací z programu Podpora 

školního stravování v LK pro školní rok 2023/2024 na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje 

k projednání. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1933/23/RK 

Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací v resortu školství 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s úplným zněním zřizovacích listin: 

1) Základní školy speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvkové organizace, 

2) Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, příspěvkové organizace, 

3) Základní školy a Mateřské školy, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvkové 

organizace, 

a to s účinností od 1. 12. 2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit materiál ke schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1934/23/RK 

Výjimka z nejnižšího počtu studentů vyšší odborné školy ve Střední zdravotnické škole 

a Vyšší odborné škole zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s povolením výjimky z nejnižšího počtu studentů v prvním ročníku oboru vzdělání 53-43-N/21 

Diplomovaný zdravotní laborant a oboru vzdělání 53-41-N/51 Diplomovaná dětská sestra 

pro školní rok 2023/2024 ve vyšší odborné škole, jejíž činnost vykonává Střední zdravotnická 

škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana pro řízení rezortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit materiál zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1935/23/RK 

ZR-RO č. 369/23 – úprava kapitoly 917 04 a rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací 

Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z. s. a TJ Vysoké nad Jizerou, z. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 11 - 

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením číslo 369/23, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

1.573.955 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly, a které zahrnuje: 

      1.1 snížení ukazatele 04813780000 Dotační program sportovní infrastruktura  

o 1.573.955 Kč, 

      1.2 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 1.573.955 Kč, z toho: 

Číslo akce Název akce Výše v Kč 

04814870000 
Tělovýchovná jednota LIAZ J.n.N. z.s.-Retoping um. povrchu na atletickém 

stadionu 
1.323.955 

04814880000 TJ Vysoké nad Jizerou, z. s.- Rekonstrukce plynové kotelny 250.000 

 

2. s poskytnutím investiční dotace mimo režim podpory de minimis žadatelům: 

      2.1 Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z. s., IČO: 14864991, se sídlem:  

U Stadionu 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, do výše 1.323.955 Kč na projekt s názvem 

„Technické zhodnocení – retoping umělého povrchu na Atletickém stadionu  

a v Atletické hale“, 

      2.2 TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., IČO: 45597961, se sídlem: Tyršova 295, 512 11 Vysoké 

nad Jizerou, do výše 250.000 Kč na projekt s názvem „Rekonstrukce plynové kotelny“, 

3. se zněním smluv uzavíraných mezi Libereckým krajem a příjemci: 

      3.1 Tělovýchovná jednota LIAZ Jablonec nad Nisou, z. s., IČO: 14864991, se sídlem:  

U Stadionu 1, 466 01 Jablonec nad Nisou, na projekt s názvem „Technické zhodnocení 

– retoping umělého povrchu na Atletickém stadionu a v Atletické hale“, číslo smlouvy 

OLP/3629/2023, 

      3.2 TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., IČO: 45597961, se sídlem: Tyršova 295, 512 11 Vysoké 

nad Jizerou, na projekt s názvem „Rekonstrukce plynové kotelny“, číslo smlouvy 

OLP/3630/2023 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy 

sportu a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 369/23 úprava 

kapitoly 917 04 a rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací Tělovýchovná jednota LIAZ 

Jablonec nad Nisou, z. s., a TJ Vysoké nad Jizerou, z. s., k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1936/23/RK 

ZR-RO č. 370/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery a poskytnutí individuální dotace 

Bruslařskému klubu Variace Liberec z. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s rozpočtovým opatřením číslo 370/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04  

– Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 190.000 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

      1.1 snížení ukazatele 04813632006 – Město Hrádek n. N. - Rekonstrukce školní tělocvičny 

ZŠ T. G. Masaryka o částku 190.000 Kč, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 12 - 

      1.2 zavedení nového specifického ukazatele 04814890000 BK Variace Liberec z. s.  

– Mistrovství 4 zemí v krasobruslení ve výši 190.000 Kč, 

2. s poskytnutím účelové neinvestiční dotace, která má charakter podpory de minimis, 

příjemci Bruslařský klub Variace Liberec z. s., se sídlem Jeronýmova 570/22, 460 07 

Liberec, IČO: 64039595, na projekt: „Mistrovství 4 zemí v krasobruslení (MČR)“ do výše 

190.000 Kč, 

3. se zněním smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

OLP/3600/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a Bruslařským klubem 

Variace Liberec z. s., na projekt: „Mistrovství 4 zemí v krasobruslení (MČR)“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy 

sportu a zaměstnanosti, předložit materiál ZR-RO 370/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery 

a poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu žadateli Bruslařský klub Variace Liberec z. s., 

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1937/23/RK 

ZR-RO č. 371/23 – úprava kapitoly 917 04 a poskytnutí individuálních dotací krajským 

střešním sportovním organizacím 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 371/23, kterým se upravují ukazatele 

kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 

400.000 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

      1.1 snížení ukazatele 04813810000 Střešní organizace sport a pohybová gramotnost 

o 400.000 Kč, 

      1.2 zavedení nových specifických ukazatelů v celkové výši 400.000 Kč, z toho: 

Číslo akce Název akce Výše v Kč 

04814900000 KO ČUS LK -Poskyt.odbor.servisu pro sdruž.okr.org. ČUS a kraj.svazy 120.000 

04814910000 LB-STO z.s  - Poskyt.odbor. servisu pro TJ/SK v okr.Liberec 70.000 

04814920000 OSTS Semily z.s. - Poskyt.odbor. servisu pro TJ/SK v okr.Semily 70.000 

04814930000 OO ČUS Jablonec n.N. z.s. - Poskyt.odbor. servisu pro TJ/SK v okr.Jabl.n.N. 70.000 

04814940000 SU Českolipska, z.s.- Poskyt.odbor. servisu pro TJ/SK v okr. Č.Lípa 70.000 

 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis 

žadateli KRAJSKÁ ORGANIZACE ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČO: 70927383, 

se sídlem Jablonecká 88/18, Liberec 5, 460 05, do výše 120.000 Kč na projekt s názvem 

„Poskytování odborného servisu pro sdružené okresní organizace ČUS a krajské svazy LK 

v roce 2023“, 

3. se zněním smlouvy číslo OLP/3647/2023, uzavírané mezi Libereckým krajem 

a KRAJSKOU ORGANIZACÍ ČUS LIBERECKÉHO KRAJE, IČO: 70927383, se sídlem 

Jablonecká 88/18, Liberec 5, 460 05, na projekt s názvem „Poskytování odborného servisu 

pro sdružené okresní organizace ČUS a krajské svazy LK v roce 2023“, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 13 - 

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje mimo režim de minimis na projekt 

příjemcům: 

Název žadatele / 

příjemce 
IČO Sídlo 

Název 

projektu/ 

účel projektu 

Parametr projektu: 

název/měrná 

jednotka/hodnota 

Náklady 

celkem 

v Kč 

Termín 

realizace 

Dotace 

v Kč 

Liberecká 

sportovní 

a tělovýchovná 

organizace z.s. 

46747818 

Jablonecká 

88/18, 

Liberec 5, 

46005 

Poskytování 

odborného 

servisu pro 

TJ/SK v okrese 

Liberec/ 

Provoz 

kanceláře LB-

STO z.s. 

poskytující 

odborný servis 

sdruženým 

i nesdruženým 

TJ/SK. 

1. Sdružené 

TJ/SK/počet/100 

2. Poskytován

í odborného servisu 

sdruženým 

TJ/SK/měsíc/12 

90.000 
1.1.2023 – 

31.12.2023 
70.000 

Okresní 

sportovní 

a tělovýchovné 

sdružení Semily, 

z.s. 

68247931 

3.května 327, 

Semily, 

51301 

Poskytování 

odborného 

servisu pro 

TJ/SK v okrese 

Semily/ Provoz 

kanceláře 

Okresní 

organizace 

Ćeské unie 

sportu pro rok 

2023, kterou 

zajišťuje pro 

okres Semily 

Okresní 

sportovní 

a tělovýchovné 

sdružení 

Semily, z.s. 

poskytující 

odborný servis 

sdruženým 

i nesdruženým 

TJ/SK. 

1. Sdružené 

TJ/SK/počet/65 

2. Poskytován

í odborného servisu 

sdruženým 

TJ/SK/měsíc/12 

90.000 
1.1.2023 – 

31.12.2023 
70.000 

Okresní 

organizace 

České unie 

sportu Jablonec 

nad Nisou, z.s. 

68298056 

Emilie 

Floriánové 

2834/9, 

Jablonec nad 

Nisou, 46601 

Poskytování 

odborného 

servisu pro 

TJ/SK v okrese 

Jablonec nad 

Nisou/ Provoz 

kanceláře 

Okresní 

organizace 

České unie 

sportu 

Jablonec nad 

Nisou, z.s. 

poskytující 

odborný servis 

sdruženým 

i nesdruženým 

TJ/SK. 

1. Sdružené 

TJ/SK/počet/98 

2. Poskytován

í odborného servisu 

sdruženým 

TJ/SK/měsíc/12 

90.000 
1.1.2023 – 

31.12.2023 
70.000 

Sportovní unie 

Českolipska, z.s. 
64045889 

Žižkova 231, 

Česká Lípa, 

47001 

Poskytování 

odborného 

servisu pro 

TJ/SK v okrese 

Česká Lípa / 

Provoz 

kanceláře 

1. Sdružené 

TJ/SK/počet/89 

2. Poskytován

í odborného servisu 

sdruženým 

TJ/SK/měsíc/12 

90.000 
1.1.2023 – 

31.12.2023 
70.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 14 - 

Sportovní unie 

Českolipska, 

z.s. poskytující 

odborný servis 

sdruženým 

i nesdruženým 

TJ/SK. 

 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření číslo 371/23 

Zastupitelstvem Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude 

uzavírána mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy 

sportu a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření číslo 371/23 úprava 

kapitoly 917 04 a poskytnutí individuálních dotací krajským střešním sportovním organizacím  

k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1938/23/RK 

Smlouva o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2024 v Jihočeském kraji 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se Smlouvou o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. letní olympiády dětí a mládeže ČR 

2024 v Jihočeském kraji, číslo smlouvy OLP/3603/2023, která bude uzavírána  

mezi Libereckým krajem a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 

České Budějovice, IČO: 70890650 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit Smlouvu o finanční spoluúčasti na organizaci Her XI. letní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2024 v Jihočeském kraji k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1939/23/RK 

Žádost PINK! Liberec, z. s., o změnu projektu „Celostátní turnaj mládeže“ podpořeného  

z programu 4.23 Sportovní akce pro rok 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změnu projektu s názvem „Celostátní turnaj mládeže“, podpořeného z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, program 4.23 Sportovní akce pro rok 2023, jehož realizátorem  

je spolek PINK! Liberec, z. s., IČO 08969752, se sídlem Zeyerova 1236/18, 460 01 Liberec, 

podanou po podpisu smlouvy, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2023, č. OLP/1811/2023, uzavřené  

mezi Libereckým krajem a spolkem PINK! Liberec, z. s., IČO 08969752, se sídlem Zeyerova 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 15 - 

1236/18, 460 01 Liberec, na projekt s názvem „Celostátní turnaj mládeže“, jehož předmětem  

je změna položkového členění rozpočtu projektu s tím, že výše dotace, výše celkových výdajů 

projektu a účel projektu se nemění 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit žádost spolku PINK! Liberec, z. s., o změnu projektu 

„Celostátní turnaj mládeže“ k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1940/23/RK 

Žádost TJ SOKOL Roprachtice, spolek o změnu projektu „SPORTOVNÍ DEN“ 

podpořeného z programu 4.23 Sportovní akce pro rok 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o změnu projektu s názvem „SPORTOVNÍ DEN“, podpořeného z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, program 4.23 Sportovní akce pro rok 2023, jehož realizátorem je TJ SOKOL 

Roprachtice, spolek, IČO 45598126, se sídlem Roprachtice 211, 513 01 Roprachtice, podanou 

po podpisu smlouvy, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu č. 4.23 Sportovní akce pro rok 2023, č. OLP/2016/2023, uzavřené 

mezi Libereckým krajem a TJ SOKOL Roprachtice, spolek, IČO 45598126, se sídlem 

Roprachtice 211, 513 01 Roprachtice, na projekt s názvem „SPORTOVNÍ DEN“, 

jehož předmětem je změna položkového členění rozpočtu projektu s tím, že výše dotace, výše 

celkových výdajů projektu a účel projektu se nemění 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit žádost TJ SOKOL Roprachtice, spolek o změnu projektu 

„SPORTOVNÍ DEN“ k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1941/23/RK 

ZR–RO č. 355/23 – úprava kapitol 920 04 a 912 04 OŠMTS – zajištění akcí – SPŠ stavební 

Liberec, OA Česká Lípa a SŠSS a D Liberec a poskytnutí mimořádných účelových 

příspěvků 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 355/23, kterým se upravuje výdajová část 

rozpočtu kraje 2023 v celkové výši 11.000.000 Kč následovně: 

1. snížení kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

o celkovou částku 11.000.000 Kč, v tom: 

      a) snížení akce číslo 0492021412: Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 

422, příspěvková organizace – Oprava střechy objektu školy o částku 8.000.000 Kč, 

      b) snížení akce číslo 0492171433: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, 

příspěvková organizace – Oprava střechy objektu Letná, Liberec – zhotovení 

projektové dokumentace o částku 2.000.000 Kč, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 16 - 

      c) snížení akce číslo 0492161420: Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 

Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace – Zateplení přístavby – zhotovení 

projektové dokumentace o částku 1.000.000 Kč, 

2. navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy  

a sportu o celkovou částku 11.000.000 Kč, v tom: 

      a) zavedení akce číslo 04504711412: Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí 

Osvobození 422, příspěvková organizace – Oprava střechy objektu školy ve výši 

8.000.000 Kč, 

      b) zavedení akce číslo 04504721433: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, 

příspěvková organizace – Oprava střechy objektu Letná, Liberec – zhotovení 

projektové dokumentace ve výši 2.000.000 Kč, 

      c) navýšení akce číslo 04504381420: Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, 

Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace – Projektová dokumentace  

– zateplení přístavby o částku 1.000.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

A) u Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 8.000.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504711412 „Oprava střechy objektu školy“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 4.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2025, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2026, 

B) u Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace: 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu do výše 2.000.000 Kč na výdaje 

spojené s realizací neinvestiční akce č. 04504721433 „Oprava střechy objektu Letná, 

Liberec – zhotovení projektové dokumentace“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového příspěvku formou 

zálohové platby ve výši 50 % tj. ve výši 1.000.000 Kč do 30 dnů od přijetí tohoto 

rozhodnutí zřizovatele, další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení 

žádosti příspěvkové organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného 

účelového příspěvku dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2025, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce“ dle přílohy  

č. 3, v termínu do 16. 1. 2026, 

C) u Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace, IČO 46747982, u investiční akce číslo 04504381420 „Projektová dokumentace 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 17 - 

– Zateplení přístavby“ schválené usnesením č. 1363/23/RK ze dne  

8. 8. 2023: 

      1. o navýšení mimořádného účelového příspěvku o částku 1.000.000 Kč, 

      2. o termínu uvolnění závěrečné platby do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové 

organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku dle 

přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 12. 2025, 

      3. o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku – termín 

ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2024, je nově stanoven  

na termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí, včetně jejich proplacení  

do 31. 12. 2025, 

      4. o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce“ dle přílohy č. 3, nově je termín předložení vyúčtování stanoven 

na 16. 1. 2026, 

a to za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 355/23 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

1. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 355/23 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení 

požadovaných příloh, ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1942/23/RK 

RO č. 361/23 – Spolufinancování EU – zapojení neinvestiční dotace z MPSV – Podpora 

školního stravování v Libereckém kraji a úprava kapitoly 923 04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 361/23, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 3.983.842,71 Kč z titulu přijaté zálohové platby  

z Operačního programu Zaměstnanost plus Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

„Podpora školního stravování v Libereckém kraji“, registrační číslo 

CZ.03.04.01/00/22_026/0003890, 

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 3.983.842,71 Kč, číslo akce 04600240000 – Podpora 

školního stravování v Libereckém kraji 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 361/23 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 18 - 

USNESENÍ č. 1943/23/RK 

RO č. 367/23 – úprava kapitoly 923 04 Spolufinancování EU, poskytnutí účelových dotací 

z programu Podpora školního stravování v LK pro školní rok 2023/2024 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 367/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 923 04  

– Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 

1.262.140Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 4600240000 – OPZ+ Podpora školního stravování  

v Libereckém kraji ve výši 1.225.470 Kč, 

2. zavedení nových ukazatelů v celkové výši 1.225.470 Kč, 

r o z h o d u j e  o  

o poskytnutí účelových neinvestičních dotací z dotačního programu Podpora školního stravování 

v Libereckém kraji pro školní rok 2023/2024, které nemají charakter podpory  

de minimis a jejichž účelem je zajištění školního stravování dětí, jejichž rodina je ohrožena 

chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací, do celkové výše 1.225.470 Kč níže 

uvedeným příjemcům: 

P
o

řa
d

. 
č
ís

lo
 

NÁZEV PROJEKTU: ŽADATEL: 

IČ
O

 

dotace do výše 

v Kč 
Termín realizace 

1. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji pro školní 

rok 2023/2024 

Základní škola a mateřská škola, 

Dětřichov, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

7
2

7
4

3
6

0
3
 

115.275  1.9.2023-31.8.2024 

2. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji ve školním 

roce 2023/2024 

Základní škola, Liberec, Švermova 

403/40 

7
0

8
8

4
9

7
8
 

37.185  1.9.2023–30.6.2024 

3. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji pro školní 

rok 2023/24 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, 

Česká Lípa, Mánesova 1526, 

příspěvková organizace 

4
9

8
6

4
6

1
1
 

149.519  1.9.2023-31.8.2024 

4. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji pro školní 

rok 2023/2024 

Mateřská škola Špičák, Česká Lípa, 

Zhořelecká 2607, příspěvková 

organizace 

0
0

8
3

1
2

9
8

 

60.240  1.9.2023-31.8.2024 

5. 

Dotace na podporu školního 

stravování v Libereckém kraji 

ve školním roce 2023-2024 

Základní škola Příšovice, okres 

Liberec-příspěvková organizace 

7
0

6
9

5
9

3
8
 

7.000  1.9.2023–30.6.2024 

6. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji pro školní 

rok 2023/2024 

Základní škola, Liberec, Sokolovská 

328, příspěvková organizace 

6
8

9
7

4
6

3
9
 

23.739  1.9.2023–30.6.2024 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 19 - 

7. 
Školní stravování ZŠ a MŠ 

Osečná 

Základní škola a Mateřská škola, 

Osečná, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

7
0

9
8

3
8

1
0
 

25.914  1.10.2023-31.8.2024 

8. 
Podpora školního stravování v 

Hrádku nad Nisou – Loučná 

Základní škola a Mateřská škola, 

Hrádek nad Nisou – Loučná, 

příspěvková organizace 

7
0

9
8

3
1

2
7
 

105.876  1.10.2023-30.6.2024 

9. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji ve školním 

roce 2023/2024 

Mateřská škola Dubá – příspěvková 

organizace 

7
0

6
9

5
8

3
1
 

66.300  1.9.2023-31.8.2024 

10. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji pro školní 

rok 2023/2024 

Mateřská škola „Hvězdička“ Liberec, 

Gagarinova 788/9, Liberec 6 

7
2

0
7

6
9

5
0
 

68.100  1.10.2023-31.8.2024 

11. 
Školní stravování v Novém 

Městě pod Smrkem 

Mateřská škola, Nové Město pod 

Smrkem, okres Liberec, příspěvková 

organizace 

7
2

7
4

1
9

1
1
 

190.680  1.10.2023-31.8.2024 

12. Podpora školního stravování 
Mateřská škola, příspěvková 

organizace Rovensko pod Troskami 

7
0

9
9

8
1

0
8
 

27.240  1.9.2023-31.8.2024 

13. 

Podpora školního stravování v 

Libereckém kraji pro školní 

rok 2023/2024 

Základní škola Karla Hynka Máchy 

Doksy 

7
0

6
9

8
5

1
1
 

86.850  1.9.2023-30.6.2024 

14. 
Stravování v ZŠ a MŠ 

Kamenický Šenov 

Základní škola a mateřská škola, 

Kamenický Šenov, nám. Míru 616, 

příspěvková organizace 

4
9

8
6

4
6

5
3
 

150.208  1.9.2023-31.8.2024 

 

 

15. 

Podpora školního stravování v 

ZŠ a MŠ Barvířská, Liberec, 

p.o. 

Základní škola a Mateřská škola 

Barvířská, Liberec, p.o. 

6
5

6
3

5
6

1
2
 

111.344  1.9.2023-31.8.2024 

 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která bude uzavřena 

mezi Libereckým krajem a výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 367/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 20 - 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat předmětné smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1944/23/RK 

RO č. 358/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové neinvestiční dotace –   poskytnuté finanční 

prostředky z MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 358/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 6.900.155 Kč z titulu 

přijaté neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 z Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy na financování ukrajinských asistentů pedagoga, současně se navyšují výdaje 

v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

o celkovou částku 6.900.155 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 358/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1945/23/RK 

RO č. 359/23 - úprava kapitoly 916 04 - účelové neinvestiční dotace – vratky na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 359/23, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 4.400 Kč, jedná 

se o vratku neoprávněně použitých finančních prostředků na Ministerstvo školství, mládeže 

a tělovýchovy, současně se navyšují výdaje v kapitole 916 04 – Účelové neinvestiční dotace 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 4.400 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 359/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1946/23/RK 

RO č. 368/23 – úprava kapitoly 916 04 – účelové provozní dotace – financování soukromých 

škol a školských zařízení v roce 2023 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 368/23, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 

i výdajové části o účelovou dotaci Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v celkové výši 

88.575.846 Kč na financování soukromých škol a školských zařízení na 4. čtvrtletí roku 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 368/23 

jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 21 - 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1947/23/RK 

RO č. 351/23 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery – poskytnutí finančních darů žákům 

základních a středních škol za úspěchy v oblasti vzdělávání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 351/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 300.000 Kč bez dopadu na celkový objem 

kapitoly, následovně: 

1. snížení ukazatele číslo akce 04700020000 – Soutěže-podpora talentovaných dětí a mládeže 

ve výši 300.000 Kč, 

2. zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04814850000 – Finanční dary žákům 

základních a středních škol za mimořádné úspěchy v oblasti vzdělávání ve výši  

290.000 Kč, 

3. zavedení nového specifického ukazatele číslo akce 04814860000 – -Finanční 

dar za záchranu života ve výši 10.000 Kč, 

r o z h o d u j e  o  

1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, číslo akce 04814850000 – Finanční dary 

žákům základních a středních škol za mimořádné úspěchy dosažené v oblasti vzdělávání  

a vědomostních soutěží ve školním roce 2022/2023, níže uvedeným obdarovaným  

do celkové výše 290.000 Kč: 

p.č

. 
příjemce daru  

datum 

narození 
adresa trvalého bydliště 

finanční dar 

ve výši v Kč 

1 11.500 

2 11.500 

3 9.000 

4 9.000 

5 7.000 

6 7.000 

7 5.000 

8 5.000 

9 5.000 

1

0 
5.000 

1

1 
5.000 

1

2 
5.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 22 - 

1

3 
5.000 

1

4 
5.000 

1

5 
5.000 

1

6 
5.000 

1

7 
6.500 

1

8 
4.500 

1

9 
4.500 

2

0 
4.500 

2

1 
4.500 

2

2 
2.000 

2

3 
2.000 

2

4 
1.500 

2

5 
1.500 

2

6 
1.500 

2

7 
1.500 

2

8 
1.500 

2

9 
1.500 

3

0 
1.500 

3

1 
1.500 

3

2 
2.500 

3

3 
2.500 

3

4 
2.500 

3

5 
2.500 

3

6 
2.500 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 23 - 

3

7 
2.500 

3

8 
2.500 

3

9 
2.500 

4

0 
2.500 

4

1 
2.500 

4

2 
1.500 

4

3 
1.500 

4

4 
1.500 

4

5 
5.500 

4

6 
2.500 

4

7 
2.500 

4

8 
2.500 

4

9 
1.500 

5

0 
1.500 

5

1 
1.500 

5

2 
1.500 

5

3 
1.500 

5

4 
1.500 

5

5 
6.500 

5

6 
5.000 

5

7 
5.000 

5

8 
5.000 

5

9 
5.000 

6

0 
5.000 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 24 - 

6

1 
5.000 

6

2 
5.000 

6

3 
1.500 

6

4 
1.500 

6

5 
1.500 

6

6 
1.500 

6

7 
1.500 

6

8 
1.500 

6

9 
1.500 

7

0 
1.500 

7

1 
1.500 

7

2 
2.000 

7

3 
2.000 

7

4 
2.000 

7

5 
2.000 

7

6 
2.000 

7

7 
2.000 

7

8 
2.000 

7

9 
4.000 

8

0 
4.000 

8

1 
4.000 

8

2 
4.000 

8

3 
1.500 

8

4 
1.500 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 25 - 

8

5 
1.500 

8

6 
1.500 

8

7 
2.000 

 

2. poskytnutí finančního daru z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, 

odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, datum narození  

trvale bydlištěm za záchranu života topící se ženě 

do výše 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 

uvedenými obdarovanými 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 351/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, podepsat darovací smlouvy s obdarovanými. 

Termín: 06. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1948/23/RK 

RO č. 354/23 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace OŠMTS – úprava 

provozního příspěvku vybraným PO 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 354/23, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 1.823.901 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly, následovně: 

a) snížení dílčího ukazatele: Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 

357/10, příspěvková organizace, o částku 250.000 Kč z důvodu úspory provozních 

prostředků, 

b) snížení dílčího ukazatele: Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 

443, příspěvková organizace, o částku 150.000 Kč z důvodu úspory provozních prostředků, 

c) snížení dílčího ukazatele: finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku 

o částku 1.423.901 Kč, 

d) navýšení dílčího ukazatele: Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace, o částku 40.000 Kč  

na úhradu nákladů za zhotovení znaleckého posudku ceny pozemků pod garážemi, 

e) navýšení dílčího ukazatele: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, o částku 183.956 Kč na úhradu nákladů  

za opravu elektroinstalace, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 26 - 

f) navýšení dílčího ukazatele: Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 

organizace, o částku 402.000 Kč – v tom: částka 182.000 Kč na opravu střechy objektu 

Oranžérie a 220.000 Kč na ošetření a kácení stromů v parku, 

g) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková 

organizace, o částku 48.450 Kč na opravu havarijního stavu vodovodního potrubí, 

h) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace, o částku 600.000 Kč na pořízení čidel, regulačních jednotek 

a hlavic pro regulaci vytápění, 

i) navýšení dílčího ukazatele: Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní 

akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace, o částku 

180.000 Kč na úhradu nákladů na výměnu osvětlení za energeticky úsporná, 

j) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková 

organizace, o částku 91.505 Kč na úhradu nákladů na výměnu osvětlení za energeticky 

úsporná, 

k) navýšení dílčího ukazatele: Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková 

organizace, o částku 27.990 Kč na úhradu nákladů na zajištění kulturně vzdělávacího 

projektu Příběhy našich sousedů, 

l) navýšení dílčího ukazatele: Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, 

příspěvková organizace, o částku 200.000 Kč na úhradu provozních nákladů, 

m) navýšení dílčího ukazatele: Speciálně pedagogické centrum logopedické a surdopedické, 

Liberec, příspěvková organizace, o částku 50.000 Kč na opravu služebního vozidla 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 354/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1949/23/RK 

Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

v souladu s § 123 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů  

a směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 s účinností od 1. listopadu 2023 změnu platové 

třídy doc. Mgr. A. Pavlu Kopřivovi, Ph.D., řediteli Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, 

Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1950/23/RK 

Žádost sportovního klubu Handisport Liberec z. s., o změnu parametru projektu „Účast 

sportovců SK Handisport Liberec na Global Games 2023“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 27 - 

žádost sportovního klubu SK Handisport z. s., IČO: 46749284, se sídlem Jablonecká 999/51,  

460 06 Liberec, o změnu parametru projektu s názvem „Účast sportovců SK Handisport Liberec 

na Global Games 2023“ podpořeného usnesením Rady Libereckého kraje číslo 1263/23/RK  

ze dne 25. 7. 2023, 

s c h v a l u j e  

znění dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje číslo 

OLP/2676/2023, uzavřené mezi Libereckým krajem a sportovním klubem SK Handisport z. s., 

IČO: 46749284, se sídlem Jablonecká 999/51, 460 06 Liberec, na projekt s názvem „Účast 

sportovců SK Handisport Liberec na Global Games 2023“, jehož předmětem je úprava parametru 

projektu, a to: 

 Název parametru Měrná jednotka Hodnota parametru 

Původní: účast na akci den 9 

Nové: účast na akci den 7 

 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje číslo OLP/2676/2023. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1951/23/RK 

Snížení kapacit středních škol zřizovaných Libereckým krajem v rejstříku škol a školských 

zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace, z 2173 

na 1100, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2024, 

b) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, příspěvková organizace, z 1631 na 1300, 

v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2024, 

c) snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy, jejíž činnost vykonává Střední 

zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace, z 1464 

na 1300, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit žádosti o provedení uvedených změn příslušnému správnímu 

úřadu. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1952/23/RK 

Změna zápisu Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvková 

organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum s nejvyšším povoleným počtem žáků  

v oboru 240 střední škole, jejíž činnost vykonává Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 28 - 

škola, Liberec, příspěvková organizace, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností  

od 1. 9. 2024, za účelem podpory oborů s vyšším podílem všeobecného vzdělávání na základě 

požadavku sociálních partnerů a Technické univerzity v Liberci, 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích 

Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Liberec, příspěvkové organizace, vedených 

v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1953/23/RK 

Změna zápisu Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 

920/7, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) navýšení kapacity základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, z 242 na 334 žáků, 

v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností k 1. 9. 2024, 

b) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola 

speciální z 62 na 92, základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, v rejstříku škol 

a školských zařízení, a to s účinností k 1. 9. 2024, 

c) navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

ze 180 na 242, základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola  

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, v rejstříku škol 

a školských zařízení, a to s účinností k 1. 9. 2024, 

d) zápis místa poskytovaného vzdělávání základní škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace, na adrese Zeyerova 689/31, 460 01 Liberec, do rejstříku škol a školských 

zařízení, a to s účinností k 1. 9. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích 

Základní školy a Mateřské školy pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace, vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1954/23/RK 

Změna zápisu Základní školy a Mateřské školy, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola 

speciální z 6 na 8, základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola, 

Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských 

zařízení, a to s účinností k 1. 1. 2024 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 29 - 

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích 

Základní školy a Mateřské školy, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvkové organizace, 

vedených v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1955/23/RK 

Změna zápisu Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace,  

v rejstříku škol a školských zařízení 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis místa poskytovaného vzdělávání střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, na adrese Mařanova 650, 

463 12 Liberec, do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2024, 

b) výmaz místa poskytovaného vzdělávání střední škole, jejíž činnost vykonává Střední 

odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, na adrese Lužická 920/7, 

460 01 Liberec, z rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2024 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích 

Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvkové organizace, vedených v rejstříku 

škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 12. 2023 

 

53. (56) Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací 

resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Ing. Princová ve stručnosti shrnula předložený materiál. 

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

USNESENÍ č. 1956/23/RK 

Úprava finančních dokumentů roku 2023 u vybraných příspěvkových organizací resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, IČ: 75129507 

      a) celkové navýšení čerpání prostředků rezervního fondu na další rozvoj činnosti 

organizace o 165.791 Kč a změnu ve struktuře čerpání rezervního fondu, 

      b) celkové snížení čerpaní prostředků fondu investic o 1.125.380 Kč a změnu v Plánu 

investic organizace na rok 2023, konkrétně: 

• snížení rozpočtu stávající akce „Zateplení půdy domova mládeže“ o 5.380 Kč, 

• vyřazení akce „Optický brus“ ve výši 1.400.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Kamerový systém Zborovská“ ve výši 150.000 Kč, 

• zařazení nové akce „Krouhač zeleniny s příslušenstvím“ ve výši 130.000 Kč, 

2. Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, IČ: 60254238, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 30 - 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 11.000 Kč, z toho ve výši 5.500 Kč  

jako čerpání již schválených účelových darů a ve výši 5.500 Kč z neúčelových darů na další 

rozvoj organizace, konkrétně na vstupy a jízdné na akce a výtvarné pomůcky, 

3. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ: 46746862, 

      a) vyřazení stávající akce „Pořízení kopírovacích strojů – služby“ ve výši 400.000 Kč, 

      b) zařazení nové akce „Kopírovací stroje – drobný dlouhodobý majetek vč. materiálu  

a služeb“ ve výši 243.305 Kč, 

      c) zařazení nové akce „Pořízení kopírovacích strojů – dlouhodobý hmotný majetek“  

ve výši 156.695 Kč, 

bez dopadu na celkové čerpání fondu investic 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, seznámit se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 07. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1957/23/RK 

Předchozí souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

1. věcných darů: 

      a) žákovského a učitelského nábytku v celkové pořizovací hodnotě 1.339.171 Kč, 

přičemž zůstatková cena je nulová pro rozvoj školy od Města Mimoň, se sídlem Mírová 

120, 471 24 Mimoň, IČ: 00260746, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČ: 00828840, 

      b) šachového stolu a 2 ks židlí, digitálního fotoaparátu Canon s paměťovou kartou, baterie 

pro fotoaparát Canon, notebooku Dell, 21 ks školních dresů, stage piana YAMAHA  

se stojanem, zesilovače Behringen s příslušenstvím, klopového mikrofonu v celkové 

hodnotě 100.299 Kč pro potřeby výuky žáků od Spolku přátel JERGYM, z. s.,  

se sídlem Jeronýmova 425/27, 460 07, Liberec, IČ: 49111639,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium a Střední odborná škola 

pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace, IČ: 46748075, 

2. nadačního příspěvku: 

v hodnotě 40.000 Kč na nákup materiálu a ručního nářadí pro dílnu Designu světelných objektů 

od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou,  

IČ: 60254092, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední uměleckoprůmyslová škola 

sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, IČ: 62237039, 

3. finančních darů: 

      a) v hodnotě 1.100 Kč na pořízení sady talířů pro klienta dětského domova  

od společnosti DEJME DĚTEM ŠANCI o.p.s., se sídlem Lojovická 797/20, 142 00 

Praha – Libuš, IČ: 22903844, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ: 49864360, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 31 - 

      b) v hodnotě 30.000 Kč jako finanční podporu pro sociálně slabé studenty od společnosti 

Magna Exteriors (Bohemia) s.r.o., se sídlem Kubelíkova 604/73, 460 06   Liberec,  

IČ: 26195348, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola a Mateřská škola, 

Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, IČ: 00671274, 

      c) v hodnotě 28.000 Kč na úhradu nákladů za poskytnuté ubytování v Praze pro studenta 

vysoké školy od Nadace MONETA Clementia, se sídlem Vyskočilova 1442/1B,  

140 00 Praha 4, IČ: 10730443, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 

Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 07. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1958/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup výpočetní techniky“ Střední 

uměleckoprůmyslovou školou sklářskou Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup výpočetní 

techniky“ Střední uměleckoprůmyslovou školou sklářskou Kamenický Šenov, Havlíčkova 

57, příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1959/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava střechy" Obchodní akademií, Česká 

Lípa, náměstí Osvobození 422, p. o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava střechy“ Obchodní akademií, Česká Lípa, 

náměstí Osvobození 422, příspěvkovou organizací, ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.5. Veřejné zakázky PO dle ZZVZ – stavební práce – zadavatelem veřejné 

zakázky bude příspěvková organizace v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání 

veřejných zakázek, 

s o u h l a s í  

s textem „Výzvy k podání nabídky“, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 32 - 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení financování nepřímých nákladů OŠMTS, 

náhradník: Ing. Jana Radějová, majetkoprávní operace OŠMTS, 

Ing. Rostislav Lád, ředitel školy, 

náhradník: PhDr. Martin Kabrna, zástupce ředitele, 

Michaela Štěpánová, vedoucí ekonomického úseku,  

náhradník: Mgr. Michaela Šostková, učitel a zástupce ředitele 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1960/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Nákup HW a SW vybavení IT“ Střední 

školou strojní, stavební a dopravní, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Nákup HW a SW vybavení IT" Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec, 

příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1961/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Automobil pro provozní potřeby školy“ Střední 

průmyslovou školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Automobil pro provozní potřeby školy“ Střední 

průmyslovou školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou, a to účastníku MK CARS s.r.o., se sídlem 

Ladova 3526/26, 466 05 Jablonec nad Nisou, IČ: 47286822, za nabídkovou cenu  

743.138,01 Kč bez DPH, tj. 899.197,00 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 33 - 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1962/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Svoz a likvidace 

komunálního odpadu“ SZŠ a VOŠ zdravotnickou, Kostelní 9, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Svoz a likvidace 

komunálního odpadu“ Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou 

zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí RK  

č. 1/2021, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1963/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Připojení k internetu“  

SZŠ a VOŠ, Liberec, Kostelní 9, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Připojení k internetu“ 

Střední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1964/23/RK 

Zadání VZMR „Rekonstrukce a dostavba SPŠ a VOŠ – Liberec/Technické lyceum Liberec 

– přípravné práce“ SPŠ a VOŠ, Liberec, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce a dostavba SPŠ a VOŠ  

– Liberec/Technické lyceum Liberec – přípravné práce“ Střední průmyslovou školou a Vyšší 

odbornou školou, Liberec, příspěvkovou organizací, a to účastníku - Ing. arch. Jan Jirásko,  

se sídlem Horská 605/14, 460 14 Liberec 14, IČO: 753 79 8056, za nabídkovou cenu  

695.000 Kč bez DPH, tj. 840.950 Kč včetně DPH, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 34 - 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1965/23/RK 

Zahájení výběrového řízení VZMR „Nákup vozidla pro autoškolu“ Střední školou 

hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 1/2021 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu "Nákup vozidla pro autoškolu“ Střední školou hospodářskou a lesnickou, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o uděleném souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1966/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Moduly výukového systému“ Střední 

průmyslovou školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Moduly výukového systému“ Střední průmyslovou 

školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková organizace, a to účastníku 

RC společnost s r. o. přístroje pro vědu a vzdělání, se sídlem Cholupická 997/38, Praha 4-Kamýk, 

142 00, IČO: 00542083, za nabídkovou cenu 654.810 Kč bez DPH,  

tj. 792.320,10 Kč vč. DPH, 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, odst. 3.2. VZMR PO Kategorie „2“ – veřejná zakázka bude zadána formou přímého 

zadání v souladu s odst. 11.4 Směrnice RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zadáním veřejné zakázky 

malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 35 - 

USNESENÍ č. 1967/23/RK 

Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, p. o. – schválení smlouvy o výpůjčce na 1 rok 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

u Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, příspěvkové organizace: 

1. s výpůjčkou svěřených nebytových prostor o celkové podlahové ploše 461 m2,  

a to v jihovýchodním křídle budovy č. p. 480, která je součástí pozemku p. č. 198, zastavěná 

plocha a nádvoří a části pozemku p. č. 197, ovocný sad, o výměře  

cca 2.000 m2, oboje v k. ú. Semily, evidovaných na listu vlastnictví č. 2405  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 

2. s uzavřením smlouvy o výpůjčce se sdružením Fokus Semily, zájmové sdružení, se sídlem 

513 01 Semily, Nad Školami 480 od 1. 1. 2024 na dobu 1 roku 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 1968/23/RK 

Zahájení VZMR „Termoregulace topného systému školy“ Střední průmyslovou školou 

technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, p. o. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Termoregulace topného 

systému školy“ Střední průmyslovou školou technickou, Jablonec nad Nisou, Belgická 

4852, příspěvkovou organizací, v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 

sportu a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné 

zakázky malého rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1969/23/RK 

Písemná informace 

Přerušení provozu mateřských škol zřizovaných Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

Přerušení provozu mateřských škol zřizovaných Libereckým krajem. 

 

USNESENÍ č. 1970/23/RK 

Rozpočet Libereckého kraje na rok 2024 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 36 - 

I. s rozpočtem Libereckého kraje na rok 2024, kterým se stanoví 

      a) celkový objem zdrojů ve výši 6.135.363.470 Kč sestávající se z rozpočtovaných 

příjmů ve výši 5.322.363.470 Kč a zapojením disponibilních zdrojů roku 2023  

ve výši 813.000.000 Kč prostřednictvím třídy 8 – financování, kterými je kryto 

záporné saldo v identické výši 813.000.000 Kč, 

      b) celkový objem výdajů ve výši 6.135.363.470 Kč, 

II. s věcným a finančním obsahem závazných, specifických a dílčích ukazatelů rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2024, 

III. s pravidly, kterými je upraveno hospodaření s finančními prostředky rozpočtu kraje v roce 

2024 a která tvoří přílohu č. 1 rozpočtu Libereckého kraje na rok 2024, 

IV. s prováděním a schvalováním změn rozpočtu kraje 2024 prostřednictvím rozpočtových 

opatření Radou Libereckého kraje v případech 

 1) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, kdy 

k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku v důsledku 

přijetí rozpočtových opatření nebo rozhodnutí správců kapitol státního 

rozpočtu, státních fondů, příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků 

do rozpočtu kraje, u kterých je předem stanoven účel použití nebo příjemce 

takových finančních prostředků převáděných do rozpočtu kraje, 

 2) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti 

s přijetím finančních prostředků a jejich odesláním na účty příslušných 

kapitol státního rozpočtu, státních finančních aktiv nebo Národního fondu 

v rámci finančního vypořádání obcí a kraje za předchozí rozpočtový rok, 

 3) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v souvislosti 

s přijetím finančních prostředků od správců kapitol státního rozpočtu, 

státních fondů, příp. dalších poskytovatelů dotací a příspěvků do rozpočtu 

kraje na projekty spolufinancované z Evropské unie, u kterých je předem 

stanoven účel použití nebo budou použity na krytí smluvního 

nebo obdobného závazku určeného na spolufinancování projektů EU 

nebo které budou zapojeny do rezerv ekonomického resortu 

na spolufinancování projektů EU u zpětně obdržených plateb 

za již předfinancované projekty z rozpočtu kraje v předcházejících 

obdobích, 

 4) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech,  

kdy k jejich změně nebo úpravě dojde na počátku nového rozpočtového roku 

zapojením prokazatelně nedočerpané části finančních prostředků 

u jmenovitých transferů nebo výdajů kraje, které byly příslušnými orgány 

kraje schváleny a mají charakter smluvního nebo obdobného závazku 

přecházejícího z předchozího rozpočtového roku 2021 do rozpočtu 2022, 

 5) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech,  

kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu rozpočtového roku 

v souvislosti s úpravou nařízených odvodů příspěvkovým organizacím, 

a dále v souvislosti se zapojením nařízeného odvodu, nebo v souvislosti 

s vypořádáním, resp. vrácením částky nespotřebovaného nařízeného odvodu 

od příspěvkové organizace zřízené krajem na financování konkrétní 

jmenovité akce po ukončení její realizace, 

 6) změny závazných a specifických ukazatelů rozpočtu kraje v případech, 

kdy k jejich změně nebo úpravě dojde v průběhu roku v souvislosti 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 37 - 

s vypořádáním, resp. vrácením zastupitelstvem prominutého odvodu 

uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, příp. prominutého penále 

z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 

 7) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 917 – Transfery, pokud 

k nim dojde v průběhu roku v souvislosti s poskytnutím dotací 

nebo peněžních darů, kdy o poskytnutí takových dotací nebo peněžních darů 

rozhoduje dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, rada kraje, 

 8) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 920 – Kapitálové výdaje 

a kapitoly 923 – Spolufinancování EU, pokud k nim dojde v průběhu roku 

u jmenovitých projektů, akcí a činností dle aktuálních potřeb, 

 9) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 924 – Úvěry, pokud k nim 

dojde v průběhu roku u jmenovitých akcí a činností dle aktuálních potřeb, 

 10) změny specifických ukazatelů v rámci kapitoly 931 – Krizový fond kraje, 

pokud k nim dojde v průběhu roku u jmenovitých projektů, akcí a činností 

dle aktuálních potřeb, 

 11) změny specifických ukazatelů, resp. zařazení finanční podpory nových 

projektů do rozpočtu kraje ze zastupitelstvem schváleného zásobníku 

projektů, tj. příjemcům podle schváleného pořadí, na schválený účel  

a do navržené výše dotace, 

 12) změny dílčích ukazatelů rozpočtu kraje, pokud v jejich důsledku nedochází 

ke změně závazných nebo specifických ukazatelů schváleného  

resp. upraveného rozpočtu kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočet Libereckého kraje na rok 2024 Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1971/23/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen 2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až říjen roku 

2023 jako písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1972/23/RK 

RO č. 365/23 – úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí – výplata 

příspěvku na provoz dětské skupiny příspěvkové organizace Dětské centrum Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 365/23, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o částku 453.970,80 Kč 

z titulu přijatého příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí a kterým se navyšují výdaje 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 38 - 

kapitoly 917 05 – Transfery odboru sociálních věcí v celkové výši 453.970,80 Kč v souvislosti  

s výplatou příspěvku na provoz dětské skupiny pro příspěvkovou organizaci Dětské centrum 

Liberec 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 365/23 k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1973/23/RK 

Poskytnutí individuální dotace z kapitoly 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí  

– Národní radě osob se zdravotním postižením 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému příjemci 

v tomto rozsahu: 

žadatel 
IČO 

 
sídlo akce 

název 
parametru 

měrná 
jednotka 

hodnota 
para-metru 

Max. výše 
dotace 

Národní rada 

osob se 

zdravotním 

postižením 

České 

republiky, z. s. 

70856478 

Partyzánská 

1/7, Praha 7 – 

Holešovice  

170 00 

Euroklíč 

v Libereckém 

kraji 2023 

Euroklíč ks 27 

80.000 Kč Eurozámek nebo 

Elektro-

eurozámek 

ks 5 

 

s c h v a l u j e  

znění smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3304/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a spolkem Národní rada osob 

se zdravotním pojištěním České republiky, z. s., IČO: 70856478, se sídlem Partyzánská 1/7, 

Praha 7–Holešovice 170 00, na projekt „Euroklíč v Libereckém kraji 2023“ 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat smlouvu 

o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje výše 

uvedenému příjemci. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1974/23/RK 

RO č. 356/23 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – poskytnutí záštity s finanční podporou 

spolku Bonne dei z. s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 356/23, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 45.000 Kč, a to: 

a) snížením výdajů v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, specifický ukazatel 

„Podpora individuálních projektů zaměřených na sociální politiku Libereckého kraje“  

o částku 45.000 Kč, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 39 - 

b) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 580201 0000 „Bonne dei z. s.“, navýšením o částku 45.000 Kč, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému příjemci 

v tomto rozsahu: 

příjemce IČO sídlem název akce 
název 

parametru 
měrná 

jednotka 
hodnota 

parametru 
Max. výše 

fin. podpory 

Bonne dei z. 

s.  
22761101 

Nad Koupalištěm 

101, Liberec 

XXXII-Radčice 

460 01  

Konference 

Senioři 2023 

doba trvání 

akce 
den 1 45.000 Kč 

 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3614/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a spolkem Bonne dei z. s., 

IČO: 22761101, Nad Koupalištěm 101, Liberec XXXII-Radčice 460 01, na projekt „Konference 

Senioři 2023“ 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 356/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat smlouvu 

o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého kraje výše 

uvedenému příjemci. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1975/23/RK 

ZR-RO č. 357/23 – úprava kapitoly 917 05 – Transfery – poskytnutí individuální dotace 

společnosti Fokus Liberec o. p. s. 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 357/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 45.000 Kč, 

a to: 

      a) snížením výdajů v kapitole 917 05 – transfery, odbor sociálních věcí, specifický 

ukazatel „Podpora individuálních projektů zaměřených na sociální politiku 

Libereckého kraje“ o částku 45.000 Kč, 

      b) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních 

věcí, č. a. 0580202 0000 „FOKUS Liberec“ o částku 45.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje níže uvedenému 

příjemci v tomto rozsahu: 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 40 - 

příjemce IČO sídlem název akce 
název 

parametru 
měrná 

jednotka 

hodnot
a para-
metru 

Max. výše 
fin. 

podpory 

FOKUS 

Liberec 

o.p.s.  

467494

11 

Nezvalova 

662, Liberec 

15,  

460 15 

Vybavení 

ordinace 

Centra 

duševního 

zdraví 

Počet 

vybavených 

ordinací 

ks 1 
45.000 

Kč 

 

3. se smlouvou o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/3624/2023, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a obecně prospěšnou 

společností FOKUS Liberec o.p.s., IČO: 46749411, se sídlem Nezvalova 662, 460 15 

Liberec 15, 460 15 na projekt „Vybavení ordinace Centra duševního zdraví“, 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 357/23, rozhodnutí o poskytnutí dotace a smlouvu  

č. OLP/3624/2023 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, v případě,  

že Zastupitelstvo Libereckého kraje rozhodne o poskytnutí dotace výše uvedenému 

příjemci, podepsat smlouvu o poskytnutí účelové dotace v oblasti sociálních věcí  

z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3624/2023. 

Termín: 20. 12. 2023 

USNESENÍ č. 1976/23/RK 

Odvolání ředitelky a vyhlášení výběrového řízení na pozici ředitelky/ředitele zařízení 

Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s odvoláním Mgr. Jindřišky Korečkové, ředitelky zařízení Dětské centrum Liberec, 

příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5  460 01  Liberec 15, IČO: 71294392, 

k 30. 4. 2024, 

b) s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele Dětské centrum 

Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Pekárkova 572/5  460 01  Liberec 15,  

IČO: 71294392, 

c) se způsobem a podmínkami vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce 

ředitelky/ředitele uvedenými v textu ke zveřejnění výběrového řízení, 

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení Dětské 

centrum Liberec, příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

členy komise výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení Dětské centrum 

Liberec, příspěvková organizace, ve složení: 

a) s hlasem rozhodujícím: 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 41 - 

Jiří Čeřovský, náměstek hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, náhradník Vladimír Richter, člen rady kraje, řízení resortu zdravotnictví, 

Daniela Weissová, předsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva Libereckého kraje, 

náhradník Eva Zbrojová, místopředsedkyně Výboru sociálních věcí Zastupitelstva 

Libereckého kraje, 

Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí KÚLK, 

Vladimír Brebta, ředitel Dětského diagnostického ústavu, středisko výchovné péče  

a základní škola, Liberec, náhradník Hynek Mikulčík, statutární zástupce ředitele Dětského 

diagnostického ústavu, středisko výchovné péče a základní škola, Liberec, 

b) s hlasem poradním: 

Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací KÚLK, 

Martina Teplá, náměstkyně primátora pro sociální záležitosti členka Rady a Zastupitelstva 

města Liberec, náhradník Šárka Prachařová, náměstkyně primátora pro strategický rozvoj 

a dotace města Liberec 

a  u k l á d á  

1. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit 

informování paní ředitelky Mgr. Jindřišky Korečkové o odvolání z funkce ředitelky 

zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

Termín: 30. 11. 2023 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění 

oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitelky/ředitele zařízení 

Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

Termín: 13. 11. 2023 

3. Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, informovat Radu 

Libereckého kraje o výsledcích výběrového řízení. 

Termín: 13. 02. 2024 

USNESENÍ č. 1977/23/RK 

Stanovení platu ředitelce zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

PhDr. Lence Kadlecové, LL.M., MBA, ředitelce zařízení Domov a Centrum denních služeb 

Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 4117/2, 466 01 Jablonec  

nad Nisou, IČO: 75070758, plat ve výši, dle platového výměru, s účinností od 1. 10. 2023 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení. 

Termín: 10. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1978/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1469/2023 o poskytnutí příspěvku zřizovatele – zařízení 

Domov důchodců Český Dub 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 42 - 

o účelovém určení příspěvku zřizovatele na rok 2023 příspěvkové organizaci Domov důchodců 

Český Dub se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub v celkové výši 8.552.000 Kč, o kterém 

rada kraje rozhodla usnesením č. 973/23/RK ze dne 6. 6. 2023, tak, že: 

a) část ve výši 8.052.000 Kč je určena na činnosti související s poskytováním sociálních 

služeb příspěvkovou organizací Domov důchodců Český Dub se sídlem Zámecká 39/IV, 

463 43 Český Dub, pro které je organizace zřizovatelem pověřena k výkonu služeb 

v obecném hospodářském zájmu; 

b) část ve výši 500.000 Kč je určena na činnosti, pro které organizace není pověřena k výkonu 

služeb v obecném hospodářském zájmu a jsou spojené se vznikem odloučeného 

detašovaného pracoviště: nemovitosti p. č. 1738, 1740/1, 1742/5 a 1743/1 v obci Hrádek 

nad Nisou, kat. území Hrádek nad Nisou, dotčené výstavbou Domova seniorů Hrádek 

nad Nisou, domov se zvláštním režimem, v souladu se Zřizovací listinou, 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1469/2023 o poskytnutí příspěvku zřizovatele pro rok 2023 

na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu v rozpočtu Libereckého kraje, kterým  

se upravuje výše provozního příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu, a bude uzavřen mezi Libereckým krajem a příspěvkovou organizací 

Domov důchodců Český Dub se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, uzavřít dodatek č. 1  

ke smlouvě č. OLP/1469/2023 a informovat ředitele příspěvkové organizace o účelovém určení 

příspěvku zřizovatele na rok 2023. 

Termín: 15. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1979/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Podpora vzdělávání sociálních služeb 

zapojených do procesu Reformy péče o duševní zdraví“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Podpora vzdělávání sociálních služeb zapojených 

do procesu Reformy péče o duševní zdraví“ v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Mgr. Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Mgr Jiří Tůma, oddělení rozvoje a financování sociálních služeb, 

náhradník: Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí,  

Mgr. Věra Masárová, odborný zaměstnanec – Individuální projekt LK „Podpora procesů  

v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, 

náhradník: Ing. Hana Vinčálková, ekonomka, analytička, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 43 - 

Mgr. et Bc. Klára Zajícová, odborný zaměstnanec – Individuální projekt LK, Podpora 

procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“, 

náhradník: Bc. Petra Sedláčková, odborný zaměstnanec – Individuální projekt LK, Podpora 

procesů v rámci reformy péče o duševní zdraví v Libereckém kraji“,  

PhDr. Jana Horáková, garant a metodik pro podskupinu SMI při Krajské koordinační 

skupině pro duševní zdraví, 

náhradník: Mgr. Jana A. Koudelková, garant a metodik pro podskupinu adiktologických 

pacientů při Krajské koordinační skupině pro duševní zdraví, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3333/2023, 

3. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3604/2023, 

4. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3605/2023, 

5. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3606/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1980/23/RK 

Veřejná zakázka „Dodávka notebooku OSV IP" – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke kupní smlouvě č. OLP/3166/2023, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 

3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společností KompIT, s.r.o., se sídlem Ostravská 738/4, 733 01 Karviná, 

IČO: 08581690, jehož předmětem je doplnění informací týkající se vícezdrojového dotačního 

financování a doplnění závazků, které nebyly ve smlouvě sjednány  

a které s financováním plnění z dotačních zdrojů souvisí 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1981/23/RK 

ZR-RO č. 372/23 – úprava kapitoly 917 08 - udělení ocenění v soutěži „Zlatá popelnice“ 

a finanční dar za umístění 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 372/23, kterým se upravují výdaje v kapitole 

917 08 – Transfery, odbor životního prostředí a zemědělství, a to: 

      a) snížením výdajů u specifického ukazatele Ocenění v soutěži "Zlatá popelnice 2022" 

měst a obcí LK v odvětví třídění odpadů v celkové výši 220.000 Kč, 

      b) navýšením výdajů v celkové výši 220.000 Kč, a to zavedením nových specifických 

ukazatelů – Zlatá popelnice 2022 - finanční dar jako ocenění v soutěži, a to: 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 44 - 

- Zlatá popelnice, kat.500, 1. Vítkovice, ve výši 30.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.500, 2. Paseky nad Jizerou, ve výši 20.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.500, 3. Chotovice, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.D2000, 1. Jablonec n. Jizerou, ve výši 30.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.D2000, 2. Kořenov, ve výši 20.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.D2000, 3. Harrachov, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.N2000, 1. Rokytnice n. Jizerou, ve výši 30.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.N2000, 2. Turnov, ve výši 20.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.N2000, 3. Doksy, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.PP - Šimonovice, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.PP – Tanvald, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.PP – Svor, ve výši 10.000 Kč, 

- Zlatá popelnice kat.PP - Vítkovice, ve výši 10.000 Kč, 

s c h v a l u j e  

návrh na udělení ocenění „Zlatá popelnice 2022“ obcím uvedeným níže v tabulce, 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí finančního daru níže uvedeným příjemcům dle návrhu na ocenění jejich výsledků  

v soutěži „Zlatá popelnice 2022“ ve výši: 

ZLATÁ POPELNICE 2022 – KATEGORIE OBCE DO 500 OBYVATEL 

obec umístění IČO sídlo finanční dar 

Vítkovice 1. místo 00276260 

Vítkovice 

v Krkonoších 243, 

512 38 Vítkovice 

v Krkonoších  

30.000 Kč 

Paseky nad 

Jizerou 
2. místo 00580791 

Paseky nad Jizerou 

242, 512 47 Paseky 

nad Jizerou 

 

20.000 Kč 

Chotovice 3. místo 00831590 

Chotovice 8, 473 01 

Nový Bor 

 

10.000 Kč 

 

ZLATÁ POPELNICE 2022 – KATEGORIE OBCE 501 - 2000 OBYVATEL 

obec umístění IČO sídlo finanční dar 

Jablonec nad 

Jizerou  
1. místo 00275778 

Jablonec nad Jizerou 

277, 512 43  

Jablonec nad Jizerou 

 

30.000 Kč 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 45 - 

Kořenov 2. místo 
00262421 

 

Kořenov 480, 468 49  

Kořenov  
20.000 Kč 

Harrachov 3. místo 00275697 

Harrachov 150, 512 

46 Harrachov 

 

10.000 Kč 

 

ZLATÁ POPELNICE 2022 – KATEGORIE OBCE nad 2000 OBYVATEL 

obec umístění IČO sídlo finanční dar 

Rokytnice nad 

Jizerou 
1. místo 00276057 

Horní Rokytnice 

197, 512 44  

Rokytnice nad 

Jizerou 

 

 

30.000 Kč 

Turnov 2. místo 00276227 

Antonína Dvořáka 

335, 511 01  Turnov 

 

20.000 Kč 

Doksy 3. místo 
00260444 

 

náměstí Republiky 

193, 472 01  Doksy 
10.000 Kč 

 

ZLATÁ POPELNICE 2022 – PŘÍNOSNÝ POČIN NA POLI ODP. HOSP. V OKRESE LK 

obec okres IČO sídlo finanční dar 

Šimonovice Liberec 00671886 

Minkovická 70, 463 

12 Šimonovice 

 

10.000 Kč 

Tanvald Jablonec nad Nisou 00262587 

Palackého 359, 468 

41 Tanvald 

 

10.000 Kč 

Svor Česká Lípa 00261009 

Svor 195, 471 51 

Svor 

 

10.000 Kč 

Vítkovice Semily 00276260 

Vítkovice 

v Krkonoších 243, 

512 38 Vítkovice 

v Krkonoších  

10.000 Kč 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 46 - 

 

za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 372/23 Zastupitelstvem 

Libereckého kraje, 

s c h v a l u j e  

vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem a výše 

uvedenými obcemi jako obdarovanými 

a  u k l á d á  

1) Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí  

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změna rozpočtu  

– rozpočtové opatření č. 372/23 – udělení ocenění „Zlatá popelnice 2022“ a finanční dar  

za umístění v soutěži“ k projednání a schválení, 

Termín: 28. 11. 2023 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit po schválení Změny rozpočtu  

– rozpočtového opatření č. 372/23 v Zastupitelstvu Libereckého kraje, smlouvy  

o poskytnutí finančního daru k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje. 

Termín: 31. 01. 2024 

USNESENÍ č. 1982/23/RK 

Změna Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s novým zněním Statutu Fondu ochrany vod Libereckého kraje, které nahrazuje Statut Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje schválený usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 

č. 288/21/ZK ze dne 22. 6. 2021 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1983/23/RK 

ZR-RO č. 373/23 – úprava kapitoly 932 08 Fond ochrany vod Libereckého kraje 

a rozhodnutí o poskytnutí individuálních dotací obcím Hodkovice n. M. a VHS Turnov  

– Rakousy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 373/23, kterým se upravují výdaje 

v kapitole 932 08 Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly následovně: 

      I. v případě individuální dotace pro Vodohospodářské sdružení Turnov – Rakousy, 

a. snížením rezervy kapitálových výdajů dílčího ukazatele „Výstavba a obnova 

infrastruktury – spoluúčast kraje“ o částku 291.420 Kč 

b. navýšením výdajů v rámci kapitoly „Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast 

kraje“, a to zavedením nového specifického ukazatele „Rakousy – obnova 

prameniště Kalich; VHS Turnov“ ve výši 291.420 Kč 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 47 - 

      II. v případě individuální dotace pro město Hodkovice nad Mohelkou, 

a. snížením rezervy kapitálových výdajů specifického ukazatele „Individuální dotace 

pro Vrchovany a Hodkovice“ o částku 3.349.992,77 Kč 

b. navýšením výdajů v rámci kapitoly „Výstavba a obnova infrastruktury – spoluúčast 

kraje“, a to zavedením nového specifického ukazatele „Hodkovice nad Mohelkou, 

Jílové – kanalizace a ČOV“ ve výši 3.349.992,77 Kč 

 

Schválení části II je podmíněno schválením změny Statutu Fondu ochrany vod v Zastupitelstvu 

Libereckého kraje dne 28. 11. 2023. 

2. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, a to ve výši 291.420 Kč níže uvedenému příjemci v tomto 

rozsahu: 

Název 

příjemce  

/ IČ 

 

 

Adresa/ 

Sídlo 

Název 

projektu 
Parametry 

Dotace v max. 

výši (Kč) / 

podíl dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů (%) 

Dle Statutu 

FOV 

Vodohospodář

ské sdružení 

Turnov 

(Rakousy) 

49295934 

Antonína 

Dvořáka 

287, 511 

01 Turnov 

Rakousy – 

obnova 

prameniště 

Kalich 

obnova a 

zkapacitnění 

prameniště – 1 

ks 

291.420,00 

10,00 % 

Individuální 

dotace se 

spolufinancování

m (MŽP/SFŽP) 

max. 10 % 

 

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Vodohospodářským sdružením Turnov se sídlem Antonína Dvořáka 287, 

511 01 Turnov, IČ: 49295934, na projekt s názvem: „Rakousy – obnova 

prameniště Kalich“; č. OLP/3587/2023, 

4. s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, a to ve výši 3.349.992,77 Kč, za podmínky schválení změny 

Statutu Fondu ochrany vod v Zastupitelstvu Libereckého kraje dne 28. 11. 2023, 

níže uvedenému příjemci v tomto rozsahu: 

Název 

příjemce 

/ IČ 

 

 

Adresa/ 

Sídlo 

Název 

projektu 
Parametry 

Dotace v max. 

výši (Kč) / 

podíl dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů (%) 

Dle Statutu 

FOV 

Město 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

00262820 

nám. T. G. 

Masaryka 

1, 46342 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

„Hodkovice 

nad 

Mohelkou, 

Jílové – 

kanalizace a 

ČOV“ 

Nová splašková 

kanalizace – 

1.427 m 

ČOV nová 

výstavba – 1 ks 

3.349.992,77 

15,00 % 

Individuální 

dotace bez 

spolufinancování 

max. 15 % 

 

5. se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fondu ochrany 

vod Libereckého kraje, uzavíranou mezi Libereckým krajem a Městem Hodkovice 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 48 - 

nad Mohelkou se sídlem nám. T. G. Masaryka 1, 46342 Hodkovice nad Mohelkou, 

IČ: 00262820, na projekt pod názvem „Hodkovice nad Mohelkou, Jílové – kanalizace 

a ČOV“, č. OLP/3579/2023, 

 

za podmínky schválení změny Statutu Fondu ochrany vod v Zastupitelstvu Libereckého 

kraje dne 28. 11. 2023 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1984/23/RK 

ZR-RO č. 374/23 – zapojení příjmů do rozpočtu LK 2023 – zapojení pokut za přestupky  

do kapitoly 93208 – Fond ochrany vod, odbor životního prostředí a zemědělství 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 374/23, kterým se upravují příjmy a výdaje 

rozpočtu 2023: 

1) navyšují příjmy rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023, celkem o částku 200.000 Kč,  

a to z titulu nedaňových příjmů, sankčních plateb přijatých od jiných subjektů, 

2) navyšují se výdaje rozpočtu Libereckého kraje na rok 2023, odbor životního prostředí  

a zemědělství, celkem o částku 200.000 Kč v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod, 

specifický ukazatel Finanční rezerva fondu ochrany vod 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, resort životního prostředí a zemědělství, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 374/23 k projednání 

a schválení. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1985/23/RK 

Dodatek ke smlouvě č. OLP/4638/2022 o poskytnutí dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje – Obec Skalka u Doks 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4638/2022, o poskytnutí účelové dotace z Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2022 uzavřené  

mezi Libereckým krajem a Obcí Skalka u Doks se sídlem č. p. 44, Skalka u Doks 472 01,  

IČ: 00673439, na projekt pod názvem „Skalka u Doks – prodloužení vodovodu“,  

jehož předmětem je prodloužení termínu realizace z 30. 11. 2023 na 31. 5. 2024 a prodloužení 

termínu podání závěrečného vyúčtování z 19. 1. 2024 na 20. 7. 2024 z důvodu delší kolaudace 

zrealizované stavby 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 28. 11. 2023 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 49 - 

USNESENÍ č. 1986/23/RK 

Dodatek ke smlouvě č. OLP/2961/2022 o poskytnutí individuální dotace – Statutární město 

Liberec 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59, Liberec 1,  

IČO: 00262978, o prodloužení termínu realizace projektu „Protipovodňová opatření na Lužické 

Nise k ochraně města Liberec – DÚR 1. etapy“, na jehož realizaci byla schválena dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 349/22/ZK ze dne 

30. 8. 2022, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2961/2022, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, uzavřené mezi příjemcem dotace Statutární město Liberec,  

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59, Liberec 1, IČO: 00262978 a Libereckým krajem,  

jehož předmětem je změna termínu ukončení realizace projektu „Protipovodňová opatření  

na Lužické Nise k ochraně města Liberec - DÚR 1. etapy“ a to ze dne 31. 12. 2023  

na 31. 12. 2024 a změna termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu, a to ze dne 

19. 2. 2024 na 19. 2. 2025 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1987/23/RK 

Dodatek ke smlouvě č. OLP/2388/2023 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu LK, program 

8.5 – Jilemnicko – svazek obcí 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Jilemnicko – svazek obcí, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, 

IČO: 70694061, o změnu závazných parametrů projektu „Rozvoj kompostáren na Jilemnicku  

– kompostárna Bukovina u Čisté“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, program 8.5 Podpora prevence vzniku odpadů, využití bioodpadů 

a odděleného sběru kovových odpadů, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 184/23/ZK 

ze dne 30. 5. 2023, 

s o u h l a s í  

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2388/2023, o poskytnutí účelové dotace na projekt 

„Rozvoj kompostáren na Jilemnicku - kompostárna Bukovina u Čisté“ z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, program 8.5 Podpora prevence vzniku odpadů, využití bioodpadů 

a odděleného sběru kovových odpadů, uzavřené mezi příjemcem dotace Jilemnicko - svazek 

obcí, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČO: 70694061 a Libereckým krajem, 

jehož předmětem je úprava závazných parametrů projektu z důvodu administrativní chyby,  

a to z původních parametrů „nové oplocení – 2161 m“ a „přemístění a oprava starého oplocení  

– 250 m“ na nové parametry „nové oplocení – 161 m“ a „přemístění a oprava starého oplocení  

– 50 m“ 

a  u k l á d á  

Bc. Václavu Židkovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit zastupitelstvu kraje materiál k projednání. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 50 - 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1988/23/RK 

Vyhlášení dotačních programů č. 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji a č. 7.11 Rok 

české hudby pro rok 2024 - oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s podmínkami a Vyhlášením programu č. 7.1 „Kulturní aktivity v Libereckém kraji“ včetně 

povinných příloh pro rok 2024 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 

7. Kultura, památková péče a cestovní ruch s předpokládaným objemem nespecifikovaných 

rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, a to za podmínky schválení rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2024 zastupitelstvem kraje, 

2. s novým programem Dotačního fondu Libereckého kraje č. 7.11 „Rok české hudby“ a jeho 

účelem, kterým je podpora hudebních a divadelních projektů zaměřených na klasickou 

hudbu, vytvořených a realizovaných na území Libereckého kraje, 

3. s podmínkami a Vyhlášením programu č. 7.11 „Rok české hudby“ včetně povinných příloh 

pro rok 2024 v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory  

7. Kultura, památková péče a cestovní ruch s předpokládaným objemem nespecifikovaných 

rezerv určených k rozdělení ve výši 700.000 Kč, a to za podmínky schválení rozpočtu 

Libereckého kraje na rok 2024 zastupitelstvem kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit materiál k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1989/23/RK 

Vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření příspěvkovým organizacím  

– kavárenský nábytek Oblastní galerie Liberec a elektrické ruské kolo v Zoo Liberec 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s vyřazením nepotřebného movitého majetku – barového pultu s dřezem - inventární číslo 

DRTNH00011B8, svěřeného Oblastní galerii Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem 

Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 1, 

2. s vyřazením nepotřebného movitého majetku – elektrického dětského ruského kola, 

svěřeného Zoo Liberec, příspěvkové organizaci, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec  

I-Staré Město, 460 01 Liberec 1 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele Oblastní galerie Liberec, 

příspěvkové organizace a ředitele Zoo Liberec, příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1990/23/RK 

Zoo Liberec, příspěvková organizace – souhlas zřizovatele s přijetím dědictví příspěvkovou 

organizací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 51 - 

s přijetím dědictví sp. zn. 34 D 905/2022 po zůstavitelce paní Zdeňce Pokorné, zemř. dne  

12. března 2022, posledně bytem Jordana Jovkova 3262/23, Praha 4-Modřany, do vlastnictví Zoo 

Liberec, příspěvkové organizace, se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město,  

460 01 Liberec, IČ: 10973583; s tím, že všechna aktiva ve výši čistého dědictví  

5.062.660,60 Kč, budou využita ve prospěch příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1991/23/RK 

Úpravy mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím resortu kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, o prodloužení termínu realizace 

akce „Obnova a rozšíření webových stránek“ financované jako mimořádný účelový 

příspěvek z rozpočtu Libereckého kraje, 

b) žádost Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, o prodloužení termínu 

realizace akce „Pořízení nového vybavení“ financované jako mimořádný účelový 

příspěvek z rozpočtu Libereckého kraje, 

r o z h o d u j e  

1) o změně ukončení realizace akce „Obnova a rozšíření webových stránek“ financované jako 

mimořádný účelový příspěvek poskytnutý Oblastní galerii Liberec, příspěvkové 

organizaci, z původního termínu 31. 12. 2023 na 30. 9. 2024 s těmito úpravami podmínek 

zřizovatele: 

      a) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

      b) předložení závěrečného vyúčtování do 30ti dnů od ukončení realizace akce, 

2) o změně ukončení realizace akce „Pořízení nového vybavení“ financované jako mimořádný 

účelový příspěvek poskytnutý Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové 

organizaci, z původního termínu 31. 12. 2023 na 31. 3. 2024 s těmito úpravami podmínek 

zřizovatele: 

      a) předložení průběžného vyúčtování do 10. 1. 2024, 

      b) předložení závěrečného vyúčtování do 30ti dnů od ukončení realizace akce 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, informovat ředitele příspěvkových organizací o usnesení rady kraje. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1992/23/RK 

ZR-RO č. 363/23 úprava kapitol 913 07 Příspěvkové organizace, 914 07 Působnosti, 917 07 

Transfery a 920 14 Kapitálové výdaje na rekonstrukci střechy Památníku K. H. Máchy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 363/23, kterým se: 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 52 - 

a) snižují výdaje v kapitole 913 07- Příspěvkové organizace odboru kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, a to snížením dílčího ukazatele Finanční rezerva na řešení provozních 

potřeb v průběhu roku o částku 802.500 Kč, 

b) snižují výdaje v kapitole 914 07 - Působnosti odboru kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, a to snížením rozpisového ukazatele Propagace památkové péče  

- publikace o částku 180.000 Kč, 

c) snižují výdaje v kapitole 917 07 - Transfery odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, a to snížením specifického ukazatele Obnova kulturních památek – rezervy 

investičních výdajů o částku 500.000 Kč, 

d) navyšují výdaje v kapitole 920 14 - Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 

majetku o částku 1.482.500 Kč, a to navýšením specifického ukazatele Vlastivědné 

muzeum a galerie v České Lípě – Rekonstrukce střechy objektu Památníku K. H. Máchy 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál k projednání  

a ke schválení. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1993/23/RK 

Čerpání prostředků z fondu investic Zoo Liberec, příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s čerpáním prostředků fondu investic v maximální výši 2.220.963 Kč u Zoo Liberec, příspěvkové 

organizace, IČO 10973583, v následujícím členění: 

a) Úpravy v pavilonu tropů I. etapa 107.048 Kč, 

b) Krajina s otazníky 300.000 Kč, 

c) Zoobook 1.284.415 Kč, 

d) Vozidlo Arkana 529.500 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, zajistit seznámení s přijatým usnesením ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1994/23/RK 

Dodatky č. 1 a č. 2 ke smlouvám z programu 7. 2 Záchrana a obnova památek  

v Libereckém kraji na rok 2023 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) žádost příjemce dotace - nar. trvale bytem

o změnu termínu realizace projektu 

„Obnova hliněných omítek, nátěry dřevěných konstrukcí, obnova povalů sýpky, pokládka 

dřevěných podlah v Blíževedlech“, na jehož realizaci byla na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/23/ZK ze dne 30. května 2023 přiznána dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče  

a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 53 - 

b) žádost příjemce dotace - nar.  trvale bytem  

o změnu termínu realizace projektu „Obnova stropů, omítek 

a štuků 2. NP a dokončení obnovy podlah ve východní polovině 1. NP vesnické klasicistní 

usedlosti č. p. 40, Sloup v Čechách“, na jehož realizaci byla na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 203/23/ZK ze dne 30. května 2023 přiznána dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče  

a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

c) žádost příjemce dotace - Římskokatolické farnosti Horní Branná, IČ: 62012657, se sídlem 

Horní Branná 2, 512 36 Horní Branná, zastoupené administrátorem Mgr. Františkem 

Mrázem, o změnu termínu realizace a závazných parametrů projektu „Restaurování sousoší 

Kalvárie v Horní Branné – 2. etapa“, na jehož realizaci byla na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 148/23/ZK ze dne 25. dubna 2023 přiznána dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče  

a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

d) žádost příjemce dotace - nar. trvale bytem  

o změnu závazných parametrů  

a celkových nákladů projektu „Oprava světnice chalupy – venkovská usedlost č. p. 50 Nová 

Ves nad Popelkou – 1. etapa“, na jehož realizaci byla na základě usnesení Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 148/23/ZK ze dne 25. dubna 2023 přiznána dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče  

a cestovní ruch, program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, 

s o u h l a s í  

a) s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/2262/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 

program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova 

hliněných omítek, nátěry dřevěných konstrukcí, obnova povalů sýpky, pokládka dřevěných 

podlah v Blíževedlech“, uzavřené dne 14. 6. 2023 mezi 

a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu realizace  

z 30. 11. 2023 na 30. 6. 2024 a změna termínu předložení závěrečného vyúčtování projektu 

z 19. 1. 2024 na 19. 8. 2024, 

b) s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/2238/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 

program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Obnova stropů, 

omítek a štuků 2. NP a dokončení obnovy podlah ve východní polovině 1. NP vesnické 

klasicistní usedlosti č. p. 40, Sloup v Čechách“, uzavřené dne 12. 6. 2023  

mezi a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 

termínu realizace z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024 a změna termínu předložení závěrečného 

vyúčtování projektu z 19. 2. 2024 na 19. 8. 2024, 

c) s dodatkem č. 2 ke smlouvě č. OLP/1203/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, 

program č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Restaurování 

sousoší Kalvárie v Horní Branné – 2. etapa“, uzavřené dne 27. 6. 2023  

mezi Římskokatolickou farností Horní Branná, zastoupenou administrátorem  

Mgr. Františkem Mrázem a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 

realizace z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024, změna termínu předložení závěrečného vyúčtování 

projektu z 19. 2. 2024 na 19. 8. 2024 a změna závazných parametrů projektu z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 54 - 

Rekonstrukce dvou andělů dle 

historické fotodokumentace 

v sochařské hlíně 

ks 1 

Vysekání obou andělů z přírodního 

pískovce podle modelů ze 

sochařské hlíny 

ks 1 

Vlepení čepů z nerezové oceli a 

osazení obou soch andělů 

ks 2 

 

na tyto nové:  

Název parametru Jednotka Hodnota 

Rekonstrukce sochy anděla dle 

historické fotodokumentace 

v sochařské hlíně 

ks 1 

Vysekání sochy anděla z přírodního 

pískovce podle modelů ze sochařské 

hlíny 

ks 1 

Vlepení čepů z nerezové oceli a 

osazení sochy anděla 

ks 1 

 

d) s dodatkem č. 1 ke smlouvě OLP/1367/2023 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory: 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch, program 

č.: 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na projekt „Oprava světnice chalupy 

– venkovská usedlost č. p. 50 Nová Ves nad Popelkou – 1. etapa“, uzavřené dne 12. 6.2023 

mezi Ing. Bohumilem Hercíkem a Libereckým krajem,  

jehož předmětem je změna závazných parametrů projektu z těchto: 

Název parametru Jednotka Hodnota 

výměna a oprava poškozených trámů roubení chalupy  m 66 

oprava výplně mezi trámy roubení chalupy  m 180 

vyspárování a oprava povrchu kamenné podezdívky 

pod hlavním roubením chalupy  
m2 16 

oprava nebo výměna stropních trámů ve světnici 

chalupy  
m 6 

provedení ochranných a konzervačních nátěrů roubení 

chalupy (vnější a vnitřní) 
m2 100 

 

na tyto nové:  

 

Název parametru Jednotka Hodnota 

výměna a oprava poškozených trámů roubení chalupy  m 185 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 55 - 

oprava výplně mezi trámy roubení chalupy  m 6 

 

a navýšení celkových způsobilých výdajů projektu s dopadem na max. podíl poskytovatele 

i min. podíl příjemce na celkových způsobilých výdajích z původních: 

 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 

způsobilé výdaje projektu 

421.070 100 % 

Celková výše dotace 

z rozpočtu Libereckého 

kraje (max. podíl 

poskytovatele) 

126.000 29,92 % 

Vlastní zdroje příjemce 295.070 70,08 % 

 

na tyto nové:  

 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 

Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané 

způsobilé výdaje projektu 

422.370 100 % 

Celková výše dotace 

z rozpočtu Libereckého kraje 

(max. podíl poskytovatele) 

126.000 29,83 % 

Vlastní zdroje příjemce 296.370 70,17 % 

 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejmana, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit změny týkající se termínu realizace, závazných parametrů a celkových nákladů 

projektů podpořených z programu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji včetně 

dodatků č. 2 ke smlouvám č. OLP/2262/2023, č. OLP/2238/2023, č. OLP/1203/2023 a dodatku 

č. 1 ke smlouvě č. OLP/1367/2023 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1995/23/RK 

ZR–RO č. 364/23 – úprava kapitoly 926 07 – Dotační fond – poskytnutí dotací v rámci 

programu 7.3 Stavebně historický průzkum 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 364/23, kterým se upravují 

specifické ukazatele v kapitole 926 07 - Dotační fond, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu, bez dopadu na celkový objem kapitoly následovně: 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 56 - 

      a) snižuje se specifický ukazatel „Program 7.3 Stavebně historický průzkum 

– nespecifikované rezervy“ ve výši 212.100 Kč, 

      b) zavádějí se nové specifické ukazatele jednotlivých akcí v rámci programu 

7.3 Stavebně historický průzkum v souhrnné výši 212.100 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, programu 7.3 Stavebně historický průzkum, v úhrnném objemu 

212.100 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu ve výši: 

P
o

ř.
 č

ís
lo

 

Příjemce/ 

forma 

Název 

projektu/ 

účel 

projektu 

Sídlo/ 

bydliště 

IČ
/n

a
r.

 Rozhodující 

závazné 

výstupy 

projektu 

D
o
ta

ce
 v

 

m
a
x
im

á
ln

í 
v
ý
ši

 

(K
č)

 
P

o
d

íl
 d

o
ta

ce
 z

 

ce
lk

o
v
ý
ch

 

zp
ů

so
b

. 
v
ý
d

a
jů

 

(%
) 

T
er

m
ín

 r
ea

li
za

ce
 

p
ro

je
k

tu
 

D
e 

m
in

im
is

 

1. 
 FO 

nepodnikající 

Klasicistní 

usedlost č. 

p. 40, 

Sloup v 

Čechách: 

SHP v 

rámci 

dlouhodob

é obnovy 

památky / 

Průzkum a 

dokumenta

ce nemovité 

kulturní 

památky 

Elaborát 
tandardnost 

SHP  

1 ks 

33.600 70,00% 
29. 8. 2023  

–  
31.12. 2024 

NE 

2. 
Obec Křižany 

/ obec 

Stavebně 

historický 

průzkum 

fary a 

kostela sv. 

Šimona a 

Judy  

Žibřidicích 

/ Průzkum 

a 

dokumenta

ce nemovité 

kulturní 

památky 

fary a 

kostela sv. 

Šimona a 

Judy v 

Žibřidicích 

Křižany 

340,  

463 53 

Křižany 0
0
2
6
2
9
4
3

 

Zpracová

ní SHP 3 

ks 

60.000 50,21 % 
1.7. 2023 

 –  
31. 12. 2024 

NE 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 57 - 

3. 
FO 

nepodnikající 

Standardn

í stavebně 

historický 

průzkum 

objektu č. 

p. 104 v 

Chlumu 

Podklady 

pro další 

odbornou 

obnovu 

památky a 

získání 

více 

informací 

z jejího 

stavebního 

vývoje 
 

Stavebně-

historický 

průzkum 

ks 3  

58.500 65,00% 
1. 1.2024 

 –  
31. 12. 2024 

NE 

4. 

Město 

Jilemnice/ 

obec 

Zpracován

í SHP 

budovy č. 

p. 82, 

Masaryko

vo 

náměstí, 

Jilemnice / 

Zpracování 

průzkumu a 

dokumetace 

nemovité 

kulturní 

památky, 

budovy 

radnice, 

Masarykov

o náměstí 

č. p. 82 

jako 

podkladu 

pro obnovu 

kulturní 

památky 

Masaryko

vo náměstí 

82, 514 01 

Jilemnice 0
0
2
7
5
8
0
8
 

Stavebně 

historický 

průzkum 

ks 1 

60.000 60,24 % 
1. 7. 2023 

 –  
31. 12. 2024 

NE 

  Celkem 212.100    

 

3. se vzorem smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

7.3 Stavebně historický průzkum, která bude uzavřena s výše uvedenými příjemci dotace 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 58 - 

a) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 364/23, 

Termín: 28. 11. 2023 

b) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k rozhodnutí poskytnutí 

dotací výše uvedeným subjektům, 

Termín: 28. 11. 2023 

c) Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče 

a cestovního ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení vzor smlouvy 

o poskytnutí dotace. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1996/23/RK 

Vyhlášení dotačního programu č. 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji pro 

rok 2024 – oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a vyhlášením programu v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje pro rok 2024, 

včetně povinných příloh k předkládání žádostí o dotace, oblast podpory 7. Kultura, památková 

péče a cestovní ruch, program 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji  

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši  

15.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit podmínky a Vyhlášení dotačního programu 7.2 Záchrana  

a obnova památek v Libereckém kraji pro rok 2024 k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 1997/23/RK 

Vyhlášení dotačního programu č. 7.6 Řemeslná a zážitková turistika 2024 - oblast podpory: 

kultura, památková péče a cestovní ruch 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu 7.6 Řemeslná a zážitková turistika 2024 v rámci 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch 

s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši  

1.300.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu, předložit podmínky a Vyhlášení dotačního programu 7.6 Řemeslná  

a zážitková turistika 2024 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 59 - 

USNESENÍ č. 1998/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Regionální stálá konference Libereckého kraje V“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Regionální stálá konference Libereckého kraje V“, 

vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 

1, IČ 66002222, na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu 

Technická pomoc do výše 583.315,20 Kč 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektu  

v souladu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 

Termín: 30. 03. 2024 

USNESENÍ č. 1999/23/RK 

Žádost o změnu projektu z programu 2.1 Dotačního fondu LK – Program obnovy venkova 

– město Dubá a obec Višňová 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1) žádost příjemce dotace města Dubá, se sídlem Masarykovo náměstí č. p. 138, 471 41 Dubá, 

IČ: 00260479, o prodloužení termínu realizace projektu „Dubá - Luční, rekonstrukce 

komunikace“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 215/23/ZK ze dne 30. 5. 2023, 

2) žádost příjemce dotace obce Višňová, se sídlem č.p. 184, 464 01 Višňová, IČ: 00263265, 

o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava místních komunikací - obec Višňová“, 

na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 

2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 215/23/ZK 

ze dne 30. 5. 2023, 

s o u h l a s í  

1) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2351/2023, o poskytnutí účelové dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městem Dubá, se sídlem Masarykovo 

náměstí č. p. 138, 471 41 Dubá, IČ: 00260479 a Libereckým krajem,  

jehož předmětem je prodloužení termínu realizace projektu z 30. 11. 2023 na 30. 9. 2024  

a prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 1. 2024  

na 19. 11. 2024, 

2) se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2418/2023, o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi obcí Višňová, se sídlem č. p. 184, 

46401 Višňová, IČ: 00263265 a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení 

termínu realizace projektu z 31. 12. 2023 na 30. 6. 2024 a prodloužení termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2024 na 19. 8. 2024 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál k projednání a ke schválení. 

Termín: 28. 11. 2023 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 60 - 

USNESENÍ č. 2000/23/RK 

ZR–RO č. 360/23 -   úprava specifických ukazatelů v kapitole 917 02 – Transfery, odbor 

regionálního rozvoje a evropských projektů, ocenění v soutěži Vesnice roku 2023 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 360/23, kterým se upravují specifické 

ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, 

a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 1.000.000 Kč  

a zavedením specifického ukazatele: 

      a) „Pořízení nových plakátovacích ploch a zástěn kontejnerů na tříděný odpad Janův Důl“ 

s částkou 100.000 Kč, 

      b) „Komunální traktor Iseki s kabinou Mníšek“ s částkou 200.000 Kč, 

      c) „Realizace vodního vrtu u vodní nádrže Polevsko“ s částkou 200.000Kč, 

      d) „Výstavba boulderingové stěny Bílý Kostel nad Nisou“ s částkou 500.000 Kč, 

2) s poskytnutím účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      a) obci Janův Důl, č. p. 75, 463 52 Janův Důl, IČ: 00831395, na projekt „Pořízení nových 

plakátovacích ploch a zástěn kontejnerů na tříděný odpad“ do výše 100.000 Kč, 

      b) obci Mníšek, Oldřichovská č. p. 185, 463 31 Mníšek, IČ: 00263001, na projekt 

„Komunální traktor Iseki s kabinou“ do výše 200.000 Kč, 

      c) obci Polevsko, č. p. 152, 471 16 Polevsko, IČ: 00525405, na projekt „Realizace 

vodního vrtu u vodní nádrže Polevsko“ do výše 200.000 Kč, 

      d) obci Bílý Kostel nad Nisou, č. p. 206, 463 31 Bílý Kostel nad Nisou, IČ: 00672106,  

na projekt „Výstavba boulderingové stěny“ do výše 500.000 Kč, 

3) se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje: 

      a) č. OLP/3637/2023 na projekt „Pořízení nových plakátovacích ploch a zástěn 

kontejnerů na tříděný odpad“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Janův Důl, 

č. p. 75, 463 52 Janův Důl, IČ: 00831395, 

      b) č. OLP/3638/2023 na projekt „Komunální traktor Iseki s kabinou“, uzavíranou  

mezi Libereckým krajem a obcí Mníšek, Oldřichovská č. p. 185, 463 31 Mníšek, 

IČ: 00263001, 

      c) č. OLP/3639/2023 na projekt „Realizace vodního vrtu u vodní nádrže Polevsko“, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Polevsko, č. p. 152, 471 16 Polevsko, 

IČ: 00525405, 

      d) č. OLP/3640/2023 na projekt „Výstavba boulderingové stěny“, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a obcí Bílý Kostel nad Nisou, č. p. 206, 463 31 Bílý Kostel 

nad Nisou, IČ: 00672106 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje 

materiál ke schválení a k rozhodnutí. 

Termín: 28. 11. 2023 

 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 61 - 

USNESENÍ č. 2001/23/RK 

Vyhlášení programu č. 2.7 Program na podporu činností mateřských center – oblast 

podpory regionální rozvoj 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Vyhlášením a podmínkami programu 2.7 „Program na podporu činností mateřských center“ 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 2.000.000 Kč, včetně 

povinných příloh k předkládání žádostí o dotace 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionální rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje Vyhlášení a podmínky programu 2.7 „Program na podporu činností 

mateřských center“ Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory „regionální rozvoj“, 

k projednání a ke schválení. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2002/23/RK 

Zpráva o ukončení realizace projektů: „Školy bez bariér – Střední průmyslová škola 

strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, p. o.“, 

„Jedličkův ústav - rekonstrukce III. NP domu B“, „Domov Raspenava, p. o. - výstavba 

nových prostor“, „APOSS Liberec, p. o. - výstavba domácností pro  osoby se zdravotním 

postižením, Nová Ves“, „Jedličkův ústav - pořízení automobilu pro terénní sociální služby“, 

„Domov a Centrum denních služeb Jablonec n. N. - pořízení automobilu“ a „Osvětová 

kampaň: Jak správně topit.“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o ukončení realizace projektů „Školy bez bariér – Střední průmyslová škola strojní 

a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, p. o.“, „Jedličkův ústav  

- rekonstrukce III. NP domu B“, „Domov Raspenava, p. o. - výstavba nových prostor“, „APOSS 

Liberec, p. o. - výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, Nová Ves“, „Jedličkův 

ústav - pořízení automobilu pro terénní sociální služby“, „Domov a Centrum denních služeb 

Jablonec n. N. – pořízení automobilu“ a „Osvětová kampaň: Jak správně topit“ 

a  u k l á d á  

a) RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, zajistit dodržení podmínek udržitelnosti 

vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Školy bez bariér – Střední 

průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 

3, p. o.“, 

Termín: 19. 09. 2028 

b) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit dodržení 

podmínek udržitelnosti vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektům 

„Jedličkův ústav - rekonstrukce III. NP domu B“, „Domov Raspenava, p. o. - výstavba 

nových prostor“, „APOSS Liberec, p. o. - výstavba domácností pro osoby se zdravotním 

postižením, Nová Ves“, „Jedličkův ústav - pořízení automobilu pro terénní sociální služby“ 

a „Domov a Centrum denních služeb Jablonec n. N. – pořízení automobilu“, 

Termín: 19. 10. 2028 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 62 - 

c) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, předložit zprávu  

o ukončení realizace projektů „Školy bez bariér - Střední průmyslová škola strojní  

a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, p. o.“, „Jedličkův ústav 

- rekonstrukce III. NP domu B“, „Domov Raspenava, p. o. - výstavba nových prostor“, 

„APOSS Liberec, p. o. - výstavba domácností pro osoby se zdravotním postižením, Nová 

Ves“, „Jedličkův ústav - pořízení automobilu pro terénní sociální služby“, „Domov  

a Centrum denních služeb Jablonec n. N. – pořízení automobilu“ a „Osvětová kampaň:  

Jak správně topit.“ zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2003/23/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Revitalizace dolního centra Liberce 

a Parkovací dům“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Revitalizace dolního centra Liberce  

a Parkovací dům“, vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 

náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým dochází ke změně poměru 

neinvestičních a investičních výdajů dle skutečnosti, 

2. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Revitalizace dolního centra Liberce  

a Parkovací dům“, vydané Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské 

náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým dochází ke změně financování 

v letech z důvodu úpravy finančního plánu dle skutečnosti 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit realizaci projektu v souladu 

s příslušnou změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Termín: 31. 12. 2029 

USNESENÍ č. 2004/23/RK 

RO č. 375/23 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

a rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 375/23, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ v úhrnné výši 7.320.000 Kč, bez dopadu 

na celkový objem kapitoly, a to: 

      a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 7.320.000 Kč v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 

„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“, 

      b) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce projektu „Kotlíkové dotace  

v Libereckém kraji V“ v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU odboru regionálního 

rozvoje a evropských projektů ve výši 7.320.000 Kč, 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 63 - 

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly  

923 02 - Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů  

v úhrnné výši 7.320.000 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše: 

Registrační číslo žadatele 1 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 2 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 3 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 4 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 64 - 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 5 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 6 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 8 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 9 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 65 - 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 10 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 11 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 12 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 13 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 66 - 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 14 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 15 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 16 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 17 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 67 - 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 18 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 19 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 20 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 21 

Jméno a příjmení žadatele 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 68 - 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 22 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 23 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 25 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 26 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 69 - 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 27 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 28 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 29 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 70 - 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 30 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 31 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 33 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 34 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 71 - 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 35 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 36 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 37 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 39 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 72 - 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 40 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 41 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 42 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 44 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 73 - 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 45 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 46 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 180000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 47 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 
Kotel na biomasu s automatickým 

přikládáním 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace:  

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 74 - 

Registrační číslo žadatele 50 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

Registrační číslo žadatele 51 

Jméno a příjmení žadatele 

Datum narození žadatele 

Zdroj vytápění 

Kotel na biomasu s ručním přikládáním + 

akumulační nádoba/zásobník teplé vody 

(bojler) o min. objemu 55 l/kW 

Výše poskytnuté dotace 130000,00 Kč 

Ukončení realizace projektu  6.11.2025 

Místo realizace: 

Adresa 

Číslo listu vlastnictví 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 

Katastrální území 

 

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 

Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedenému 

žadateli, z důvodů nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu: 

 

Reg. 

číslo 
Jméno žadatele 

Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

43 
stávající otopné zařízení napojené na otopnou soustavu 

není kotel na pevná paliva 

s c h v a l u j e  

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji V“ 

pro žadatele, kterým je přiznávána dotace 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu hospodářského 

a regionálního rozvoje, evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

podepsat dle schváleného vzoru smlouvy o poskytnutí dotace z programu, 

Termín: 31. 01. 2024 

2) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, 

majetku, investic, veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 375/23 

jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 75 - 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2005/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „Elektromobilita ve službách poskytovaných 

Libereckým krajem – pořízení elektromobilů kategorie M1 (osobní vícemístná)“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „Elektromobilita ve službách poskytovaných Libereckým krajem – pořízení 

elektromobilů kategorie M1 (osobní vícemístná)“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Pořízení elektromobilů pro Liberecký kraj - DNS“, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2006/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Elektromobilita ve službách poskytovaných 

Libereckým krajem – pořízení elektromobilů kategorie M1 (osobní vícemístná) II“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Elektromobilita ve službách poskytovaných 

Libereckým krajem – pořízení elektromobilů kategorie M1 (osobní vícemístná) II“ v rámci 

dynamického nákupního systému „Pořízení elektromobilů pro Liberecký kraj - DNS“ dle § 141 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

náhradník Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů, 

náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer oddělení projektů financovaných 

ze strukturálních fondů, 

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí oddělení personálního a mzdového, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 76 - 

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

– DNS“, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/3295/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2007/23/RK 

Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „Elektromobilita ve službách poskytovaných 

Libereckým krajem – pořízení elektromobilů kategorie M1 (osobní) 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Elektromobilita ve službách poskytovaných 

Libereckým krajem – pořízení elektromobilů kategorie M1 (osobní)“ v rámci dynamického 

nákupního systému „Pořízení elektromobilů pro Liberecký kraj - DNS“ dle § 141 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,  

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, 

náhradník Mgr. Jiří Ulvr, člen rady kraje, resort hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, 

Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných ze strukturálních fondů, 

náhradník Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer oddělení projektů financovaných 

ze strukturálních fondů, 

Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí oddělení personálního a mzdového, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 

– DNS“, 

2. závazný návrh kupní smlouvy č. OLP/3766/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 77 - 

USNESENÍ č. 2008/23/RK 

Objednávka na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádosti  

k projektu „Rozvoj digitální technické mapy Libereckého kraje – domapování dopravní  

a technické infrastruktury“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávku č. OBJ/1455/2023, uzavíranou na základě Rámcové smlouvy o dílo  

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r. o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV–Perštýn, 460 01 Liberec,  

IČO: 48267210 

a  u k l á d á  

Mgr. Jiřímu Ulvrovi, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova, zajistit další postup. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2009/23/RK 

RO č. 362/23 - úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor silničního 

hospodářství; akce „Financování silnic II. a III. třídy v LK“; přesun mezi akcemi 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 362/23, kterým se upravují ukazatele kapitoly 920 06 - Kapitálové výdaje, 

odbor silničního hospodářství: 

1. snižují výdaje v celkové výši 166.264.512 Kč, a to z nespecifikované rezervy na opravy 

silnic II. a III. tříd, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 166.264.512 Kč, a to u akcí: 

      a) Silnice III/28315 Turnov, ul. Dvořákova VHS ve výši 1.839.806 Kč, 

      b) Klokočské Loučky - VHS ve výši 4.372.390 Kč, 

      c) Semily, Na Mýtě, VHS ve výši 1.049.316 Kč, 

      d) Silnice III/2879 Jablonec nad Nisou, ulice Letní ve výši 13.919.000 Kč, 

      e) Silnice II/262 Horní Police (VPO) ve výši 1.878.000 Kč, 

      f) Silnice III/28737 Chlístov (VPO) ve výši 3.005.000 Kč, 

      g) Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou (VPO) ve výši 4.963.000 Kč, 

      h) Silnice III/2834 Bělá - Sekerkovy Loučky (VPO) ve výši 16.368.000 Kč, 

      ch) Silnice III/2876 Jeřmanice, opěrná zeď ve výši 21.256.0000 Kč, 

      i) Silnice II/286 Kunratice - Mříčná - Jilemnice (VPO) ve výši 45.838.000 Kč, 

      j) Silnice II/268 Nový Bor (VPO) ve výši 2.665.000 Kč, 

      k) Silnice III/2821 Rovensko pod Troskami (VPO) ve výši 8.277.000 Kč, 

      l) Silnice III/2866 Navárov – Jesenný ve výši 40.831.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 362/23 jako písemnou informaci 

Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 28. 11. 2023 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 78 - 

USNESENÍ č. 2010/23/RK 

Smlouvy o spolupráci č. OLP/1740/2023, č. OLP/1741/2023 a č. OLP/1742/2023  

pro realizaci stavebních akcí mezi Vodohospodářským sdružením Turnov a Libereckým 

krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se Smlouvou o finančním vypořádání při realizaci stavební akce, a to obnovy části povrchu 

komunikace III/28315 v Turnově při realizaci akce: „Turnov - oprava vodovodu  

a kanalizace v ul. Antonína Dvořáka “ č. OLP/1740/2023, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a dobrovolným svazkem obcí Vodohospodářské sdružení Turnov, se sídlem 

Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČO: 49295934, na částku dle příslušné Smlouvy 

o dílo ve výši 8.793.228,03 Kč bez DPH, tj. 10.639.805,92 Kč včetně DPH, 

2. se Smlouvou o finančním vypořádání při realizaci stavební akce, a to obnovy části povrchu 

komunikace III/282 v Loučkách při realizaci akce: „Loučky - Obnova vodovodu v centrální 

části obce“ č. OLP/1741/2023, uzavíranou mezi Libereckým krajem a dobrovolným 

svazkem obcí Vodohospodářské sdružení Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 287,  

511 01 Turnov, IČO: 49295934, na částku dle příslušné Smlouvy o dílo ve výši 

10.639.805,92 Kč bez DPH, tj. 14.372.389,72 Kč včetně DPH, 

3. se Smlouvou o finančním vypořádání při realizaci stavební akce, a to obnovy části povrchu 

komunikace II/289 v Semilech při realizaci akce: „Semily – obnova vodovodů a kanalizací 

v okolí hlavního mostu přes Jizeru“ č. OLP/1742/2023, uzavíranou mezi Libereckým 

krajem a dobrovolným svazkem obcí Vodohospodářské sdružení Turnov, se sídlem 

Antonína Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČO: 49295934, na částku dle příslušné Smlouvy 

o dílo ve výši 4.999.433,89 Kč bez DPH, tj. 6.049.315,01 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Smlouvu 

o finančním vypořádání při realizaci stavební akce „Turnov - oprava vodovodu a kanalizace  

v ul. Antonína Dvořáka “ č. OLP/1740/2023, Smlouvu o finančním vypořádání při realizaci 

stavební akce „Loučky - Obnova vodovodu v centrální části obce“ č. OLP/1741/2023 a Smlouvu 

o finančním vypořádání při realizaci stavební akce „Semily – obnova vodovodů a kanalizací  

v okolí hlavního mostu přes Jizeru“ č. OLP/1742/2023, k projednání a schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2011/23/RK 

Poskytnutí individuální účelové dotace v oblasti dopravy z rozpočtu Libereckého kraje pro 

Statutární město Liberec „Přestavba propustku pro pěší na podchod pod nádražím“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje Statutárnímu městu Liberec,  

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, na projekt „Přestavba propustku na podchod“, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu kraje na projekt „Přestavba propustku 

na podchod“, níže uvedenému žadateli o dotaci ve výši 6.000.000 Kč: 

IČ 00262977 

Příjemce 

dotace/ 
Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 79 - 

žadatel/sídl

o 

Název 

projektu 
Přestavba propustku na podchod 

Účel 

projektu 

Zvýšení bezpečnosti zranitelných účastníků silničního provozu 

vybudováním normového podchodu pod železniční tratí pro pěší 

a cyklisty na frekventované spojnici mezi ulicemi 28. října a 

Doubská. 

Název 

parametru 

projektu 

podchod 

Měrná 

jednotka 
ks 

Hodnota 

parametru 
1 

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

6.000.000 

Požadovaný 

podíl dotace 

na 

nákladech 

projektu (%) 

100 

Max. výše 

dotace (Kč) 
6.000.000 

Investice/           

neinvestice 
investice 

Termín 

realizace 

projektu 

1.7.2023 – 31. 12. 2025 

 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt s názvem 

„Přestavba propustku na podchod“ č. OLP/3536/2023, která bude uzavřena mezi 

Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec, 

IČO: 00262978, 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje poskytnutí dotace z rozpočtu kraje do výše 6.000.000 Kč žadateli Statutárnímu 

městu Liberec k rozhodnutí a smlouvu č. OLP/3536/2023 ke schválení. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2012/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/3244/2022 pro Město Lučany nad Nisou, dodatek č. 2  

ke smlouvě OLP/2234/2019 pro Obec Kunratice u Cvikova a dodatek č. 3 ke smlouvě 

OLP/3951/2018 pro Město Semily, Dotační fond, oblast podpory Doprava 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 80 - 

1. žádost Města Lučany nad Nisou, Lučany nad Nisou 333, 468 71 Lučany nad Nisou,  

IČ 00262455, ze dne 23. 10. 2023 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

„Stezka pro nemotorovou dopravu – Lučany nad Nisou“, z důvodu prodlevy při vydávání 

stanovisek (podkladů) ze strany dotčených orgánů při projednání stanovení dopravního 

značení, 

2. žádost Obce Kunratice u Cvikova, Kunratice u Cvikova 145, 471 55 Kunratice u Cvikova, 

IČ 00524301, ze dne 19. 10. 2023 o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

„Cyklostezka podél silnice I/13 (E442) v úseku Kunratice u Cvikova – Drnovec (Liberecký 

kraj)“, z důvodu nedokončených majetkoprávních opatření, 

3. žádost Města Semily, Husova 82, 513 01 Semily, IČ 00276111, ze dne 26. 10. 2023 

o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Greenway Jizera – IV. úsek (Semily 

nemocnice – Benešov u Semil, Podolí)“, z důvodu  nedokončeného majetkoprávního 

projednání vypořádání posledního pozemku se stavbou na uvažované trase, 

s o u h l a s í  

1. se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/3244/2022 o poskytnutí účelové dotace 

z Dotačního fondu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Městem Lučany 

nad Nisou, kterým se mění termín ukončení realizace projektu „Stezka pro nemotorovou 

dopravu – Lučany nad Nisou“, a to ze dne 31. 12. 2023 na 31. 12. 2024, a termín pro 

předložení závěrečného vyúčtování projektu, a to ze dne 19. 2. 2024  

na 19. 2. 2025, 

2. se zněním dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/2234/2019 o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Obcí Kunratice 

u Cvikova, kterým se mění termín ukončení realizace projektu „Cyklostezka podél silnice 

I/13 (E442) v úseku Kunratice u Cvikova – Drnovec (Liberecký kraj)“, a to ze dne  

30. 12. 2023 na 30. 12. 2024, a termín pro předložení závěrečného vyúčtování projektu,  

a to ze dne 18. 2. 2024 na 18. 2. 2025, 

3. se zněním dodatku č. 3 ke smlouvě č. OLP/3951/2018 o poskytnutí účelové dotace  

z Dotačního fondu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Městem Semily, 

kterým se mění termín ukončení realizace projektu „Greenway Jizera – IV. úsek (Semily 

nemocnice – Benešov u Semil, Podolí)“, a to ze dne 31. 12. 2023 na 31. 12. 2024, a termín 

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu, a to ze dne 19. 2. 2024 na 19. 2. 2025 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 1  

ke smlouvě č. OLP/3244/2022, dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2234/2019 a dodatek č. 3  

ke smlouvě č. OLP/3951/2018 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2013/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2745/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu, 

oblast podpory Doprava pro OBEC JEŘMANICE 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost Obce Jeřmanice, Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice, IČO: 46744959, ze dne 18. 10. 2023  

ve věci prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Cyklostezka Liberec – Hodkovice  

n. M. (Turnov) úsek Jeřmanice“ z důvodu majetkoprávního projednání vypořádání pozemků  

se stavbou na uvažované trase, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 81 - 

se zněním dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/2745/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 

fondu Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem a Obcí Jeřmanice, kterým se mění 

termín ukončení realizace projektu „Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov) úsek 

Jeřmanice“, a to ze dne 30. 12. 2023 na 30. 6. 2025, a termín pro předložení závěrečného 

vyúčtování projektu, a to ze dne 19. 2. 2024 na 19. 8. 2025 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit dodatek č. 1 

smlouvy č. OLP/2745/2021 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

uzavíraný s Obcí Jeřmanice, na projekt „Cyklostezka Liberec – Hodkovice n. M. (Turnov) úsek 

Jeřmanice“, ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2014/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí, úsek č. 2“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/592 Kryštofovo údolí, úsek č. 2“ 

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text Zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3617/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 82 - 

USNESENÍ č. 2015/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice III/2886 Návarov – Jesenný (úseky 1, 

3 a 4)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Silnice III/2886 Návarov – Jesenný 

(úseky 1, 3 a 4)“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3625/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2016/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 282-007 Václaví – Lestkov“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č.282-007 Václaví-Lestkov“  

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek: 

Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 83 - 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Bc. Jan Čapek, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

s c h v a l u j e  

1. text „Výzvy k podání nabídky“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3570/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2017/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 (I. etapa)“ - dodatek 

č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/709/2021 „Silnice II/292 Benešov u Semil  

– křižovatka s I/14, 1. etapa“ uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem  

a společnostmi M-SILNICE a. s., se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO: 42196868, a Integra stavby, a. s., se sídlem Hrádecká 156, Liberec XXXII 

-Machnín, 460 01 Liberec, IČO: 25014391, pro účely veřejné zakázky vystupující  

jako „Společnost M-SILNICE a Integra stavby, II/292 BENEŠOV U SEMIL, 1. ETAPA“,  

jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 915.360,50 Kč bez DPH, tj. 1.107.586,21 Kč včetně 

DPH, a méněpráce ve výši 1.248.378,35 Kč bez DPH, tj.1.510.537,80 Kč včetně DPH,  

čímž dojde ke snížení celkové ceny o částku ve výši 333.017,85 Kč bez DPH,  

tj. 402.951,60 Kč včetně DPH, na celkovou částku 200.106.293,52 Kč bez DPH,  

tj. 242.128.615,16 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 12. 2023 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 84 - 

USNESENÍ č. 2018/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29037 Lučany, pramen Lužické Nisy“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1115/2023, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, jehož předmětem jsou méněpráce 

ve výši 951.309,22 Kč bez DPH, tj. 1.151.084,16 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení ceny  

na celkovou cenu ve výši 10.821.638,12 Kč bez DPH, tj. 13.094.182,13 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2019/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/283 Chutnovka – Loktuše“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1114/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 

215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

351.277,35 Kč bez DPH, tj. 425.045,59 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši  

-212.688,00 Kč bez DPH, tj. 257.352,48 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny o částku 

ve výši 138.589,35  Kč bez DPH, tj. 167.693,11 Kč včetně DPH, na celkovou cenu ve výši 

15.627.190,29 Kč bez DPH, tj. 18.908.900,25 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2020/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice II/283 Libštát – Bělá, výhybny“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2052/2022, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností MI Roads a. s., se sídlem Koželužská 

2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 17331099, a BES s. r. o., se sídlem Sukova 925, 256 01 

Benešov, IČO: 43792553, kteří v zadávacím řízení vystupují jako Společnost: „Silnice II/283 

Libštát – Bělá, výhybny“, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši  

998.480,61 Kč bez DPH, tj. 1.208.161,54 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 416.732,95 Kč 

bez DPH, tj. 504.246,87 Kč včetně DPH, odchylky při zaokrouhlování oproti programu ASPE  

o částku 0,05 Kč bez DPH, tj. 0,06 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny o částku  

ve výši 581.747,71 Kč bez DPH, tj. 703.914,73 Kč včetně DPH, na celkovou cenu ve výši 

13.577.960,52 Kč bez DPH, tj. 16.429.332,23 Kč včetně DPH, a dále prodloužení termínu 

pro dokončení stavebních prací o 10 dní z 90 dní na 100 dní 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 85 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2021/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29032 Janov nad Nisou, rekonstrukce silnice vč. havárie 

mostu ev. č. 29032-2“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/528/2022, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností AZ SANACE a.s., sídlem Pražská 

53/37, Vaňov, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 25033514, jehož předmětem jsou vícepráce  

ve výši 883.411,29 Kč bez DPH, tj. 1.068.927,66 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 

1.572.992,11 Kč bez DPH, tj. 1.903.320,45 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení ceny  

o částku ve výši 689.580,82 Kč bez DPH, tj. 834.392,79 Kč včetně DPH, na celkovou cenu  

ve výši 13.673.970,18 Kč bez DPH, tj. 16.545.503,92 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2022/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28733 Nová Ves nad Nisou – Smržovka“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2499/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem 

Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, jehož předmětem jsou vícepráce  

ve výši 1.741.478,77 Kč bez DPH, tj. 2.107.189,31 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 

118.864,28 Kč bez DPH, tj. 143.825,78 Kč včetně DPH, čímž dojde k navýšení ceny o částku  

ve výši 1.622.614,49 Kč bez DPH, tj. 1.963.363,53 Kč včetně DPH, na celkovou cenu ve výši 

19.179.937,16 Kč bez DPH, tj. 23.207.723,96 Kč včetně DPH, a dále prodloužení termínu  

pro dokončení stavby o 14 dní, a to z 80 dní na 94 dní 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2023/23/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 27814-2 Záskalí“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1112/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností B R E X, spol. s r.o., se sídlem 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 86 - 

Karlovská 205, Liberec XXII-Horní Suchá, 460 10 Liberec, IČO: 40232549, jehož předmětem 

jsou vícepráce ve výši 1.439.230,14 Kč bez DPH, tj. 1.741.468,47 Kč včetně DPH, a méněpráce 

ve výši -1.927.870,76 Kč č bez DPH, tj. 2.332.723,62 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení 

ceny o částku ve výši 488.640,62 Kč bez DPH, tj. 591.255,15 Kč včetně DPH, na celkovou cenu 

ve výši 15.423.288,03 Kč bez DPH, tj. 18.662.178,52 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2024/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29029 Jablonec nad Nisou, ul. U Přehrady - akce A“  

- dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/758/2023, uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Rubeška 

215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 

382.496,96 Kč bez DPH, tj. 462.821,32 Kč včetně DPH, méněpráce ve výši  

-883.299,16 Kč bez DPH, tj. 1.068.791,98 Kč včetně DPH, a odchylka při zaokrouhlování oproti 

programu ASPE ve výši -0,01 Kč bez DPH, čímž dojde ke snížení ceny o částku ve výši 

500.802,21 Kč bez DPH, tj. 605.970,67 Kč včetně DPH, na celkovou cenu ve výši  

31.302.344,94 Kč bez DPH, tj. 37.875.837,38 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2025/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/26830 Mimoň, ul. Hvězdovská“ - dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2443/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem  

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 101.331 Kč bez DPH, tj. 122.610,51 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 

425.143 Kč bez DPH, tj. 514.423,03 Kč včetně DPH, čímž dojde ke snížení ceny o částku  

ve výši 323.812,00 Kč bez DPH, tj. 391.812,52 Kč včetně DPH na celkovou cenu ve výši 

6.847.188 Kč bez DPH, tj. 8.285.097,48 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 87 - 

USNESENÍ č. 2026/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2787 Petrašovice – Hodkovice nad Mohelkou, vč. mostu  

ev. č. 2787-3“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/604/2022 v rámci veřejné zakázky „Silnice 

III/2787 Petrašovice – Hodkovice nad Mohelkou, vč. mostu ev. č. 2787-3“ uzavíraný v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 

Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO: 60838744, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši  

152.130,35 Kč bez DPH, tj. 184.077,72 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 769.596,14 Kč  

bez DPH, tj. 931.211,33 Kč včetně DPH, a odchylky při zaokrouhlování oproti programu ASPE 

ve výši -0,02 Kč bez DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny o částku 617.465,81 Kč  

bez DPH, tj. 747.133,63 Kč včetně DPH, na celkovou cenu ve výši 22.146.938,19  Kč bez DPH, 

tj. 26.797.795,21 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2027/23/RK 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce silnice III/2955 včetně chodníků a VO, Horní Branná“  

- dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/363/2023, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 42196868, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši  

4.206.090 Kč bez DPH, tj. 5.089.368,90 Kč včetně DPH, a méněpráce ve výši 3.500.916,35 Kč 

bez DPH, tj. 4.236.108,78 Kč včetně DPH, odchylky při zaokrouhlování oproti programu ASPE 

-0,01 Kč bez DPH, čímž dojde k navýšení ceny o částku ve výši 705.173,64 Kč bez DPH,  

tj. 853.260,10 Kč včetně DPH, na celkovou cenu ve výši 17.610.122,50 Kč bez DPH,  

tj. 21.308.248,23 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2028/23/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29022 a III/29046 Albrechtice v Jizerských horách  

– Tanvald“ - dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2539/2022, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a. s., se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, jehož předmětem jsou 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 88 - 

méněpráce ve výši 1.520.309,69 Kč bez DPH, tj. 1.839.574,72 Kč včetně DPH, čímž dojde  

k ponížení celkové ceny na částku ve výši 26.610.825,22 Kč bez DPH, tj. 32.199.098,52 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2029/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 289-002 Semily III“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Most ev. č. 289-002 Semily III“, v souladu  

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to společnosti EUROVIA CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 

Praha 4, IČO: 45274924, za nabídkovou cenu 66.440.075 Kč bez DPH,  

tj. 80.392.490,75 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o provedení stavby č. OLP/303/2023 mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA 

CS, a.s., se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4,  

IČO: 45274924 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2030/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Silnice II/286 

Lomnice nad Popelkou – Košťálov II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDS - Silnice II/286 Lomnice nad Popelkou – Košťálov 

II.“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického dozoru stavebníka 

pro dopravní stavby - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, a to účastníka Ing. Štěpána Illicha, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, 

IČO: 46433597, za nabídkovou cenu 267.000 Kč bez DPH, tj. 323.070 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru stavebníka č. OLP/2195/2023  

mezi Libereckým krajem a Ing. Štěpánem Illichem, se sídlem Václavská 732, 252 63 Roztoky, 

IČO: 46433597 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 89 - 

USNESENÍ č. 2031/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky v rámci DNS „TDS - Most ev. č. 262-012 Jezvé“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

veřejnou zakázku „TDS-Most ev. č. 262-012 Jezvé“ v rámci dynamického nákupního systému 

„Zajištění služeb technického dozoru stavebníka pro dopravní stavby I.- DNS“, dle § 127 odst. 1 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty  

pro podání žádostí nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2032/23/RK 

Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 

na rok 2023 - dodatek č. 259S/2023/1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek číslo 1 ke smlouvě číslo OLP/2766/2023 (číslo poskytovatele: 259S/2023/1) 

o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 

2023 mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 

1955/278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508, kterým dochází na základě změnového řízení číslo 

117 schváleného dne 19.10.2023 k rozdělení poskytnutých finančních prostředků ve výši 

242.896.000 Kč na dvě části, a to na investiční akce ve výši 182.896.000 Kč, a na neinvestiční 

akce ve výši 60.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, předložit dodatek 

číslo 1 ke smlouvě číslo OLP/2766/2023 (číslo poskytovatele: 259S/2023/1) o poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023  

mezi Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9, 

IČO: 70856508 a Libereckým krajem, Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2033/23/RK 

Smlouva o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce 

„Mosty ev. č. 29058-3 a ev. č. 29058-1, včetně opravy silnice III/29058 v Jablonci 

nad Jizerou“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o společném zadání veřejných zakázek a spolupráci při realizaci stavební akce „Mosty 

ev. č. 29058-3 a ev. č. 29058-1, včetně opravy silnice III/29058 v Jablonci nad Jizerou“ 

č. OLP/3671/2023 mezi Libereckým krajem a Městem Jablonec nad Jizerou, se sídlem Jablonec 

nad Jizerou 277, 512 43 Jablonec nad Jizerou, IČO: 00275778 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit smlouvu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 30. 11. 2023 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 90 - 

USNESENÍ č. 2034/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 2797-4 Čtveřín“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky „Most ev. č. 2797-4 Čtveřín“  

v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Petra Zdražilová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, resort dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ilona Šerpánová, starostka obce Čtveřín, 

náhradník: Tomáš Goroš, místostarosta obce Čtveřín, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3620/2023 - akce A 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2035/23/RK 

Veřejná zakázka „Cyklostezka podél silnice I/13, v obci Bílý Kostel nad Nisou“ – Dohoda 

o narovnání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dohodu o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3141/2021, uzavíranou v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností EUROVIA CS, a.s., se sídlem 

U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, jejímž předmětem 

je poskytnutí kompenzace navýšení cen stavebních materiálů ve výši 2.115.383,60 Kč bez DPH, 

tj. 2.559.614,15 Kč včetně DPH, v souladu s Pravidly pro výpočet kompenzace schválených 

Radou kraje dne 13. 12. 2022 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 91 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit další 

postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2036/23/RK 

Vypsání výběrového řízení ve společnosti Silnice LK a.s. na pozici předsedy představenstva 

a jmenování člena představenstva 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK a.s., se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 

IČO: 28746503, po projednání, 

r o z h o d u j e  

o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce předsedy představenstva společnosti Silnice 

LK a.s., se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, IČO: 28746503, 

s c h v a l u j e  

způsob a podmínky vyhlášení výběrového řízení, a text ke zveřejnění výběrového řízení 

na obsazení funkce předsedy představenstva společnosti Silnice LK a.s., se sídlem, 

Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, IČO: 28746503, 

j m e n u j e  

výběrovou komisi na výběrové řízení na obsazení funkce předsedy představenstva společnosti 

Silnice LK a.s., se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou,  

IČO: 28746503, ve složení: 

- Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy 

- Ing. Zdeněk Borovička, vedoucí odboru silničního hospodářství Krajského úřadu Libereckého 

kraje, 

- Ing. Jan Wohlmuth, ředitel Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Liberec, 

- Ing. Jan Růžička, ředitel Krajské správy silnic LK, příspěvková organizace, 

- Jiří Černý, člen dozorčí rady společnosti Silnice LK a.s., 

- Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky 

j m e n u j e  

členem představenstva Silnice LK a.s., IČ: 28746503, se sídlem 466 05 Jablonec nad Nisou, 

Československé armády 4805/24 pana Zdeňka Sameše nar. 11. 11. 1977, Větrná 1834/2, 470 01 

Česká Lípa, a to ke dni 12. 11. 2023, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o výkonu funkce člena představenstva pro pana Zdeňka Sameše, 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, informovat 

dozorčí radu společnosti Silnice LK a.s., o přijatém usnesení, 

Termín: 30. 11. 2023 

b) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, zajistit 

zveřejnění oznámení o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce předsedy 

představenstva společnosti Silnice LK a.s. 

Termín: 30. 11. 2023 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 92 - 

USNESENÍ č. 2037/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 29058-3 a most ev. č. 29058-1 

včetně opravy silnice III/29058 v Jablonci nad Jizerou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Most ev. č. 29058-3 a most ev. č. 29058-1 včetně 

opravy silnice III/29058 v Jablonci nad Jizerou“, v otevřeném podlimitním řízení, v souladu  

s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Jan Sviták, statutární náměstek hejtmana, řízení resortu dopravy, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Tomáš Čáp, investiční referent, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 

organizace, 

náhradník: Ing. Martin Verner, specialista na přípravu projektů, Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 

náhradník: Ing. Zdeněk Borovička, MBA, vedoucí odboru silničního hospodářství, 

Ing. Petr Čech, vedoucí oddělení správy silničních staveb, 

náhradník: Ing. Iveta Moravcová, cyklokoordinátor, 

Ing. Miroslav Kubát, starosta, Město Jablonec nad Jizerou, 

náhradník: Ing. Tomáš Adámek, místostarosta, Město Jablonec nad Jizerou, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3767/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, zajistit další postup 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2038/23/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za věcná břemena – Obec Oldřichov v Hájích 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

částečnou výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti Obec Oldřichov  

v Hájích se sídlem Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Chrastava, IČO: 00481483, zastoupené 

společností M-PROJEKCE na základě plné moci, pro platbu za věcná břemena týkající se stavby: 

1. SO 430 – úprava veřejného osvětlení – Oldřichov v Hájích a to pro část stavebních úkonů: 

podélné uložení do nezpevněné krajnice, překop a sloupy VO, kdy byla úplata dle ceníku 

stanovena v celkové výši 43.951,80 Kč bez DPH, tj. 53.181.68 Kč včetně DPH. Vzhledem 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 93 - 

k tomu, že části pozemků v k. ú. Oldřichov v Hájích, kterých se služebnost týká po realizaci 

stavby přejdou do vlastnictví obce Oldřichov v Hájích, zřizuje se část služebnosti 

bezúplatně. Zpoplatněny zůstávají stavební úkony, které se nenachází pod stavbou nového 

chodníku a zůstanou ve vlastnictví Libereckého kraje, a to ve výši 4.440,90 Kč bez DPH  

tj. 5.373,50 Kč včetně DPH, 

2. SO 453 – datová síť – Oldřichov v Hájích a to pro část stavebních úkonů: podélné uložení 

do nezpevněné části komunikace, kdy byla úplata dle ceníku stanovena v celkové výši 

33.562,20 Kč bez DPH, tj. 40.610,26 Kč včetně DPH. Vzhledem k tomu, že části pozemků 

v k. ú. Oldřichov v Hájích, kterých se služebnost týká po realizaci stavby přejdou 

do vlastnictví obce Oldřichov v Hájích, zřizuje se část služebnosti bezúplatně. Zpoplatněny 

zůstávají stavební úkony, které se nenachází pod stavbou nového chodníku a podélného 

uložení do krajnice a zůstanou ve vlastnictví Libereckého kraje, a to ve výši 6.261 Kč  

bez DPH tj. 7.575,80 včetně DPH, 

3. SO 470 – přeložka místního rozhlasu – Oldřichov v Hájích, a to pro část stavebních úkonů: 

podélné uložení do nezpevněné části komunikace, kdy byla úplata dle ceníku stanovena 

v celkové výši 36.661,10 Kč bez DPH tj. 44.359,93 Kč včetně DPH. Vzhledem k tomu,  

že části pozemků v k. ú. Oldřichov v Hájích, kterých se služebnost týká po realizaci stavby 

přejdou do vlastnictví obce Oldřichov v Hájích, zřizuje se část služebnosti bezúplatně. 

Zpoplatněny zůstávají stavební úkony, které se nenachází pod stavbou nového chodníku 

a zůstanou ve vlastnictví Libereckého kraje a to ve výši 4.342,90 Kč bez DPH,  

tj. 5.254,90 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat starostu 

Města Chrastava o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2039/23/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za věcná břemena – Obec Jeřmanice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

částečnou výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti pro Obec Jeřmanice  

se sídlem Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice, za služebnost na stavbu „Cyklostezka Liberec  

– Hodkovice nad Mohelkou, úsek Jeřmanice“ a to pro stavební úkony, které budou uloženy  

pod novým chodníkem a cyklostezkou, kdy byla úplata dle ceníku stanovena v celkové výši 

60.975 Kč bez DPH, tj. 73.779,75 Kč včetně DPH. Vzhledem k tomu, že části pozemků  

v k. ú. Jeřmanice, kterých se služebnost týká po realizaci stavby přejdou do vlastnictví obce 

Jeřmanice, zřizuje se část služebnosti bezúplatně. Zpoplatněny zůstávají stavební úkony,  

které se nenachází pod stavbou nového chodníku a cyklostezky a zůstanou ve vlastnictví 

Libereckého kraje, a to ve výši 2.580 Kč bez DPH, tj. 3.121,80 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat starostku 

Obce Jeřmanice o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2040/23/RK 

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za věcná břemena – Město Chrastava 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 94 - 

částečnou výjimku z ceníku jednorázových úhrad za zřízení služebnosti pro Město Chrastava  

se sídlem Nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČO: 00262871, za služebnost na stavbu „Chodník 

podél ulice Andělohorská (II/592) v Chrastavě – dešťová kanalizace – odvodnění chodníku“,  

kdy byla úplata dle ceníku stanovena ve výši 36.000 Kč bez DPH, tj. 43.560 Kč včetně DPH  

(za odvodnění chodníku – překop na 3.000 Kč, podélné uložení v nezpevněné krajnici budoucím 

chodníku na 33.000 Kč). Vzhledem k tomu, že část pozemku dotčeného stavbou nového 

chodníku bude převedena do vlastnictví Města Chrastava zřizuje se služebnost bezúplatně. 

Zpoplatněn zůstává překop, jelikož tato část pozemku zůstává ve vlastnictví Libereckého kraje, 

a to ve výši 3.000 Kč bez DPH tj. 3.630 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat starostu 

Města Chrastava o přijatém usnesení. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2041/23/RK 

Aktualizace Plánu Zimní údržby 2023/2024 – změna map okruhů zimní údržby 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Aktualizaci plánu zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu 2023 

–2024 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, informovat o schválení 

Aktualizace Plánu zimní údržby silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji pro zimní sezónu  

2023–2024 ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2042/23/RK 

ZR-RO č. 377/23 snížení výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje a navýšení výdajů 

v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 377/23, kterým se snižují výdaje v kapitole 

920 06 a zároveň navyšují výdaje v kapitole 913 06 a to následovně: 

1. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor silničního hospodářství, 

z nespecifikované rezervy na opravy silnic II. a III, tříd ve výši 10.000.000 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 913 06 – Příspěvkové organizace, odbor silničního hospodářství 

na akci „Krajská správa silnic LK p. o. - realizace příkazní smlouvy Silnice LK a.s.,  

na BĚŽNOU ÚDRŽBU“ ve výši 10.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit změnu 

rozpočtu - rozpočtové opatření č. 377/23 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

 

 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 95 - 

USNESENÍ č. 2043/23/RK 

Majetkoprávní operace – prodej (FAMA 2023/07/033): 

a) pozemku v k. ú. Arnultovice u Nového Boru 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem p. p. č. 141/4 o výměře 3 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha,  

a p. p. č. 141/5 o výměře 22 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, nacházejících  

se v katastrálním území Arnultovice u Nového Boru, obci Nový Bor, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 2123 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká 

Lípa, nar. bytem za kupní cenu stanovenou 

znaleckým posudkem č.  023793/2023 ze dne 28.4.2023 ve výši 11.000 Kč (slovy: jedenáct tisíc 

korun českých), tato část pozemku je příspěvkovou organizací nevyužívaná a nepotřebná pro její 

činnost, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3409/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší 

odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 10. 2024 

USNESENÍ č. 2044/23/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemku v k. ú. Albrechtice v Jizerských horách (FAMA 2023/04/016)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí p. p. č. 427/3 o výměře 16 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v katastrálním území Albrechtice v Jizerských horách, obci Albrechtice v Jizerských 

horách, a evidované na listu vlastnictví č. 140 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od nar. bytem 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun 

českých), tj. minimální kupní ceny za výkup silničních pozemků nacházejících 

pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje, jedná se o pozemek zastavěný 

krajskou silnicí ev. č. III/29022, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 96 - 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3419/2023 mezi Libereckým krajem a panem 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 2045/23/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemku v k. ú. Frýdštejn (FAMA 2023/04/029)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí p. p. č. 6 o výměře 50 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, nacházející 

se v katastrálním území Frýdštejn, obci Frýdštejn, a evidované na listu vlastnictví č. 154  

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou,  

od nar. bytem  a  

nar. bytem 

nar.  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  

3.000 Kč (slovy: tři tisíce korun českých), jedná se o narovnání majetkového nesouladu, 

pozemek se nachází pod krajskou silnicí ev. č. III/28719, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3414/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 97 - 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 2046/23/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemku v k. ú. Jablonné v Podještědí (FAMA 2023/06/065)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí p. p. č. 1522 o výměře 122 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v katastrálním území Jablonné v Podještědí, obci Jablonné v Podještědí, a evidované  

na listu vlastnictví č. 1152 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Liberec, od nar. bytem

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.320 Kč (slovy: sedm tisíc tři sta dvacet korun 

českých), jedná se o narovnání majetkového nesouladu, pozemek se nachází pod krajskou 

silnicí ev. č. III/27019, refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec,  

IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3411/2023 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemku k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemku Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2. Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 2047/23/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a) technologického zařízení včetně přístřešku v k. ú. Železný Brod 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 98 - 

s prodejem technologického zařízení (kyslíková stanice - větrací jednotka, rozvod plynu) včetně 

plynového přístřešku umístěných na p. p. č. 75/1 o výměře 1364 m2, zastavěná plocha  

a nádvoří, jejíž součástí je stavba Železný Brod, č. p. 18, obč. vyb., (současný vlastník pozemku 

město Železný Brod), nacházejících se v katastrálním území Železný Brod, obci Železný Brod, 

městu Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633,  

za vzájemně dohodnutou kupní ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3776/2023 mezi Libereckým krajem a městem 

Železný Brod 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej technologického zařízení včetně přístřešku k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení prodeje technologického zařízení včetně přístřešku 

Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem 

Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2024 

2) RNDr. Jiřímu Čeřovskému, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední 

škola řemesel a služeb, Jablonec na Nisou, Smetanova 66, se sídlem Smetanova 66, 466 01 

Jablonec nad Nisou, IČO 00140147. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 2048/23/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a) pozemků a vodovodního řadu v k. ú. Jindřichovice pod Smrkem 

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s prodejem části p. p. č. 91/3 o výměře 545 m2, označené jako p. p. č. 91/3, ostatní plocha, způsob 

využití jiná plocha, části p. p. č. 91/3 o výměře 133 m2, nově označené jako  

p. p. č. 91/6, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených geometrickým plánem  

č. 549-163/2023 ze dne 31. 7. 2023, p. p. č. 90/2 o výměře 870 m2, ostatní plocha, způsob využití 

manipulační plocha, p. p. č. 93/2 o výměře 6 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, 

nacházejících se v katastrálním území Jindřichovice pod Smrkem, obci Jindřichovice  

pod Smrkem, a evidovaných na listu vlastnictví č. 100 u Katastrálního úřadu  

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, a dále liniové stavby - vodovodního řadu 

v délce o délce cca 1100 m (od bývalé fi. Unitex k vile Daniela (č. p. 236 na p. p. č. 88), Rozálie 

(č. p. 381 na p. p. č. 1100) a Albert (č. p. 394 na p. p. č. 70)) včetně čerpadla, úpravny vody  

na p. p. č. 84/5 (ve vlastnictví obce Jindřichovice pod Smrkem), obci Jindřichovice  

pod Smrkem, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 245, 463 45 Jindřichovice pod Smrkem,  

IČO 00672025, za kupní cenu ve výši 93.237 Kč (slovy: devadesát tři tisíc dvě stě třicet sedm 

korun českých), 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3786/2023 mezi Libereckým krajem a obcí 

Jindřichovice pod Smrkem 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 99 - 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej pozemku a vodovodního řadu k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení prodeje pozemků a vodovodního řadu Zastupitelstvem 

Libereckého kraje podpis kupní smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého 

kraje, 

Termín: 30. 04. 2024 

2) Mgr. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 

Jindřichovice pod Smrkem, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice 

pod Smrkem, IČO 71220046. 

Termín: 30. 04. 2024 

USNESENÍ č. 2049/23/RK 

Majetkoprávní operace – schválení dodatku k nájemní smlouvě č. OLP/1345/2017  

s Ministerstvem pro místní rozvoj – prodloužení nájmu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) změnu nájemní smlouvy č. j. OLP/1345/2017 ve znění dodatků č. 1, 2 a 3  

mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj,  

se sídlem Staroměstské nám. 932/6, 110 00 Praha–Staré Město, IČO 66002222,  

kterou se pronajímá nebytový prostor - 1 kancelář (č. 3.09) o podlahové ploše 25,03 m2, 

nacházející se ve 3. NP budovy Liberec IV – Perštýn, č. p. 525, způsob využití jiná stavba 

(budova „E“), jež je součástí p. p. č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha  

a nádvoří, nacházející se v k. ú. Liberec, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví  

č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, za nájemné ve výši 1.208,55 Kč bez DPH  

za m2/rok, změna se týká prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2027, 

b) předložený návrh dodatku č. 4 k Nájemní smlouvě č.j. OLP/1345/2017 (Evropský dům 

„E“) mezi Libereckým krajem a Českou republikou - Ministerstvem pro místní rozvoj 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis dodatku 

Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2050/23/RK 

Majetkoprávní operace – schválení dodatků k nájemním smlouvám v budově Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zvýšení nájemného uvedeného v nájemních smlouvách uzavřených na nebytové prostory  

v budově Libereckého kraje v důsledku nárůstu inflace dle oznámení Českého statistického 

úřadu ve výši 15,1 % za rok 2022, 

b) předložený návrh: 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 100 - 

• dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor č. j. OLP/2959/2009  

mezi Libereckým krajem a společností EMA – projekt s. r. o., 

• dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. j. OLP/1307/2014 mezi Libereckým krajem  

a společností České Radiokomunikace a. s. 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis Martina Půty, 

hejtmana Libereckého kraje, na dodatky. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2051/23/RK 

Majetkoprávní operace – revokace části usnesení č. 1402/23/RK v bodě b) – kupní smlouva 

– budoucí prodej pozemku v k. ú. Žandov u České Lípy 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1402/23/RK v bodě b) budoucí kupní smlouvy, 

s c h v a l u j e  

předložený upravený návrh budoucí kupní smlouvy č. j. OLP/3055/2023 budoucí kupní smlouvy 

číslo OLP/3055/2023 mezi Libereckým krajem a ČR - Správou železnic, státní organizací, 

týkající se týkající se budoucího prodeje části p. p. č. 886/1 o předpokládané výměře cca 11 m2, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním území Žandov u České Lípy, 

obci Žandov, evidované na listu vlastnictví č. 810 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ČR - Správě železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1, IČO  70994234, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, 

nejméně ve výši ceny obvyklé, po dokončení stavební akce „Oprava PSZ v úseku Františkov  

nad Ploučnicí – Horní Police“ 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje, zajistit po schválení podpis budoucí kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2052/23/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemků v k. ú. Dolní Řasnice (FAMA 2023/06/038)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 2574/3 o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 2574/4 

o výměře 10 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 2574/5 o výměře 55 m2, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

obci Dolní Řasnice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 270 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  

oba bytem, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 4.500 Kč (slovy: čtyři tisíce pět set korun českých), v rámci 

investiční akce "Silnice III/2918 Horní Řasnice - Srbská - st. hranice a silnice III/2915  

- křižovatka s II/291 - Dolní Řasnice" vznikly pozemky, na nichž se nachází nově 

zrekonstruovaná silnice III/2915 a krajnice, refundace nebude uplatněna, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 101 - 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3773/2023 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 2053/23/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemků v k. ú. Dolní Řasnice (FAMA 2023/06/024)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

p. p. č. 2740/9 o výměře 67 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 2740/10  

o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, p. p. č. 2740/11 o výměře 85 m2, 

ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Dolní Řasnice, 

obci Dolní Řasnice, a evidovaných na listu vlastnictví č. 211 u Katastrálního úřadu pro 

Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, od  

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 9.840 Kč 

(slovy: devět tisíc osm set čtyřicet korun českých), v rámci investiční akce "Silnice III/2918 

Horní Řasnice - Srbská - st. hranice a silnice III/2915 - křižovatka s II/291 - Dolní Řasnice" 

vznikly pozemky na nichž se nachází nově zrekonstruovaná silnice III/2915 a krajnice, 

refundace nebude uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3774/2023 mezi Libereckým krajem a  

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 102 - 

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 2054/23/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemků v k. ú. Srbská (FAMA 2023/06/090)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

- p. p. č. 1148/24 o výměře 23 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/26 o výměře 13 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/28 o výměře 133 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/29 o výměře 151 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/30 o výměře 418 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/32 o výměře 119 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/33 o výměře 380 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/34 o výměře 20 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/35 o výměře 7 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/36 o výměře 12 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/37 o výměře 2 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/38 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

- p. p. č. 1148/39 o výměře 1 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 

nacházejících se v katastrálním území Srbská, obci Horní Řasnice, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 141 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Frýdlant, od obchodní korporace GREENFIELD CZ s. r. o., se sídlem Na Poříčí 1079/3a, 

110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO 11812290, za vzájemně dohodnutou celkovou kupní 

cenu ve výši 76.800 Kč (slovy: sedmdesát šest tisíc osm set korun českých), jedná  

se o pozemky zasažené v rámci stavby „Silnice III/2918 Horní Řasnice – Srbská  

– st. hranice a silnice III/2915 – křižovatka s II/291 – Dolní Řasnice“, refundace nebude 

uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3775/2023 mezi Libereckým krajem  

a GREENFIELD CZ s.r.o. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 103 - 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 2055/23/RK 

Majetkoprávní operace –koupě: 

a) pozemků v k. ú. Srbská (FAMA 2023/06/087)  

b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí 

- p. p. č. 1148/56 o výměře 8 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

- p. p. č. 1148/58 o výměře 32 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

nacházejících se v katastrálním území Srbská, obci Horní Řasnice, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 25 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Frýdlant, od spoluvlastníků

- p. p. č. 1148/60 o výměře 134 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice,  

nacházející se v katastrálním území Srbská, obci Horní Řasnice, a evidované na listu 

vlastnictví č.142 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 

Frýdlant,  

od spoluvlastníků

za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 10.440 Kč (slovy: deset tisíc čtyři 

sta čtyřicet korun českých), v rámci investiční akce "Silnice III/2918 Horní Řasnice  

- Srbská - st. hranice a silnice III/2915 - křižovatka s II/291 - Dolní Řasnice" vznikly 

pozemky na nichž se nachází nově zrekonstruovaná silnice III/2915, refundace nebude 

uplatněna, 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření Krajské správě silnic 

Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 

Liberec, IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Frýdlant, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3783/2023 mezi Libereckým krajem a 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 104 - 

a  u k l á d á  

1) Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na koupi pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 28. 11. 2023 

      b) zajistit po schválení koupě pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje podpis kupní 

smlouvy Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje, 

Termín: 30. 06. 2024 

2) Ing. Janu Svitákovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 

Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2025 

USNESENÍ č. 2056/23/RK 

Veřejná zakázka „Revitalizace dolního centra Liberce a Parkovací dům II.“ – dodatek  

č. 7 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 7 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2964/2021 k akci „Revitalizace dolního 

centra Liberce a Parkovací dům II.“, uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 a 5 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým 

krajem a společnosti Metrostav DIZ s.r.o., se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8-Libeň, 

IČO: 250 21 915, a společností OHLA ŽS, a.s., se sídlem Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 

Brno, IČO: 463 42 796, pro účely veřejné zakázky vystupující jako Společnost Metrostav  

DIZ + OHLA ŽS pro Revitalizaci dolního centra Liberce a Parkovací dům II., se sídlem 

Metrostav DIZ, s.r.o., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8-Libeň, jehož předmětem jsou 

vícepráce ve výši 5.917.872,67 Kč bez DPH, tj. 7.160.625,93 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 

646.294,70 Kč bez DPH, tj. 782.016,59 Kč vč. DPH,  čímž dojde k navýšení celkové ceny  

na 203.349.165,10 Kč bez DPH, tj. 246.052.489,77 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2057/23/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava dílčích konstrukcí střešního pláště  

a opravu 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci III.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Oprava dílčích konstrukcí střešního pláště  

a opravu 3 světlíků na budově Krajské vědecké knihovny v Liberci III.“ ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 105 - 

náhradník: Bc. Zdeňka Belluzzo, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Jana Lebedová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník: Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení: 

Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, 

náhradník: Ing. Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana, řízení resortu řízení resortu 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Markéta Novotná, referent oddělení investic, 

Mgr. Bc. Martin Féna, vedoucí oddělení kultury, 

náhradník: PhDr. Mgr. René Brož, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 

PhDr. Dana Petrýdesová, ředitelka Krajské vědecké knihovny, p. o., 

náhradník: Ing. Hana Kuřová, ekonomka organizace, 

s c h v a l u j e  

1. text „zadávací dokumentace“, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/942/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2058/23/RK 

Veřejná zakázka „COV LK zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce“  

– dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4200/2022 veřejné zakázky „COV LK 

zdravotnicko-sociální SZŠ Turnov, p. o. – stavební práce“ uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4, 5 

a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů mezi 

Libereckým krajem a společností B R E X, spol. s r.o., se sídlem Karlovská 205, 460 10 Liberec 

XXII-Horní Suchá, IČO: 40232549, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 579.051,99 Kč  

bez DPH, tj. 700.652,90 Kč vč. DPH, dále méněpráce ve výši 1.130.586,84 Kč,  

tj. 1.368.010,07 Kč, čímž dojde ke snížení celkové ceny o 551.534,85 Kč bez DPH,  

tj. 667.357,17 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2059/23/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava a organizace architektonické soutěže  

o návrh na akci - Nová střední zdravotnická škola v Liberci“ 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 106 - 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Příprava a organizace architektonické soutěže  

o návrh na akci - Nová střední zdravotnická škola s rozšířením střední odborné školy v Liberci“, 

a to účastníku Ing. arch. Tomáši Zdvihalovi, IČO: 01022725, se sídlem U Blaženky 2617/14, 

150 00, Praha 5-Smíchov, za nabídkovou cenu 550.000 Kč, zhotovitel není plátce DPH, 

s c h v a l u j e  

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2021 k zadávání veřejných 

zakázek, článku 2, odst. 2.2 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021 k zadávání veřejných zakázek, článku 11, odst. 11.4, 

2. Příkazní smlouvu č. OLP/3506/2023 mezi Libereckým krajem a Ing. arch. Tomášem 

Zdvihalem, IČO: 01022725, se sídlem U Blaženky 2617/14, 150 00, Praha 5-Smíchov 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 11. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2060/23/RK 

Zrušení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace - Oprava 

střešní krytiny včetně konstrukce krovu na Domově důchodců v Rokytnici nad Jizerou“ 

Rada kraje po projednání 

a  r u š í  

veřejnou zakázku malého rozsahu „Zpracování projektové dokumentace - Oprava střešní krytiny 

včetně konstrukce krovu na Domově důchodců v Rokytnici nad Jizerou“, analogicky dle § 127 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu resort ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2061/23/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zpracování projektové 

dokumentace - Oprava střešní krytiny včetně konstrukce krovu na DD v Rokytnici n. J. 

II.“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  o  

zahájení výběrového řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Oprava 

střešní krytiny včetně konstrukce krovu na Domově důchodců v Rokytnici nad Jizerou II.“,  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2021, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Mgr. Jana Lebedová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vladimíra Zítková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Bc. Lucie Firmanová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 107 - 

2. hodnotící komisi ve složení 

Mgr. Petr Tulpa, náměstkyně hejtmana, resort sociálních věcí, 

náhradník: Ing. Zbyněk Miklík, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, 

investic, veřejných zakázek a informatiky, 

Ing. Markéta Hušková, vedoucí oddělení příspěvkových organizací, 

náhradník: Ing. Lucie Černá, metodička a ekonomka pro příspěvkové organizace, 

Mgr. Helena Housová, ředitelka Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

náhradník: Bc. Svatava Kučerová, ekonomka Domova důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník: Ing. Hana Hanušová, referent oddělení investic, 

s c h v a l u j e  

1. text Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3308/2023 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2062/23/RK 

Veřejná zakázka „Rozvod a výroba kyslíku, Martinovo Údolí 532, Cvikov II, p. o. “  

– dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4158/2022, uzavíraný v souladu  

s ustanovením § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a ASTEX, spol. s r. o., se sídlem Horova 1859/42, 

Žabovřesky, 616 00 Brno, IČO 00559806, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 791.252,67 

Kč bez DPH, tj. 957.415,73 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši  1.062.959,37 Kč  

bez DPH, tj. 1.286.180,84 Kč vč. DPH, čímž dojde ke snížení celkové ceny  

na  13.091.061,85 Kč bez DPH, tj. 15.840.184,84 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, resort ekonomiky, majetku, investic, veřejných 

zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2063/23/RK 

Veřejná zakázka „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. 

– stavební práce“ – dodatek č. 3 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/210/2023 veřejné zakázky „COV LK  

pro obrábění kovů a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – stavební práce“, uzavíraný  

v souladu s § 222 odst. 4 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů mezi Libereckým krajem a společností CL-EVANS s.r.o., se sídlem 

Bulharská 1557, 470 01 Česká Lípa, IČO 26768607, jehož předmětem jsou: 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 108 - 

a) vícepráce ve výši 2.349.163,23 Kč bez DPH, tj. 2.842.487,51 Kč vč. DPH a méněpráce  

ve výši 525.290,23 Kč bez DPH, tj. 635.601,18 Kč včetně DPH, čím dojde ke zvýšení ceny 

o 1.823.873 Kč bez DPH, tj. 2.206.886,33 Kč včetně DPH, 

b) podmínky pro zajištění dodávky svařovacích stolů, včetně stanovení termínu dodání,  

neboť dodávka svařovacích stolů nebyla projektantem zahrnuta do rozpočtu stavby 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2064/23/RK 

Veřejná zakázka „Zateplení fasády VOŠMOA – Nová budova, Horní nám. 1200/15, 

Jablonec n. N. – stavební práce“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/231/2023 veřejné zakázky „Zateplení fasády 

VOŠMOA – Nová budova, Horní nám. 1200/15, Jablonec n. N.“, uzavíraný analogicky dle § 222 

odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi Libereckým 

krajem a společností STAV-AGENCY s.r.o., se sídlem Kateřinská 736, 463 03 Stráž nad Nisou, 

IČO 25482505, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 205.465,05 Kč,  

tj. 248.612,71 Kč včetně DPH a méněpráce ve výši 42.161,64 Kč, tj. 51.015,58 Kč včetně DPH, 

čímž dojde ke zvýšení celkové ceny na 3.563.784,72 Kč bez DPH, tj.  4 312.179,51 Kč včetně 

DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice č. 1/2021. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2065/23/RK 

RO č. 376/23 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 376/23, kterým se: 

1. snižují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku ve výši 17.345.418 Kč, a to u akce „Léčebna respiračních 

nemocí Cvikov (dále jen LRN Cvikov) – Martinovo údolí – rozvody kyslíku“, 

2. navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje kraje odboru investic a správy 

nemovitého majetku o částku v celkové výši 17.345.418 Kč, a to: 

      a) u akce „Léčebna respiračních nemocí Cvikov (dále jen LRN Cvikov) – omítky  

a zateplení objektu“ o částku ve výši 2.500.000 Kč, 

      b) u nové akce „Rekonstrukce plynové kotelny II. kategorie včetně systému měření  

a regulace v Léčebně respiračních nemocí Cvikov (dále jen LRN Cvikov)“ o částku  

ve výši 14.845.418 Kč 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 109 - 

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 376/23 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 28. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2066/23/RK 

Veřejná zakázka „ZZS LK – Výstavba výjezdové základny v Hrádku nad Nisou“  

- dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/598/2022 veřejné zakázky „ZZS LK  

– Výstavba výjezdové základny v Hrádku nad Nisou“ uzavíraný v souladu s § 222  

odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

mezi Libereckým krajem a společností KN-STAV s.r.o., se sídlem Hrnčířská 766/87, Česká Lípa, 

470 01, IČO: 49101374, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 776.306,94 Kč bez DPH,  

tj. 939.331,40 Kč vč. DPH, dále méněpráce ve výši 56.318,86 Kč, tj. 68.145,82 Kč vč. DPH, 

čímž dojde ke zvýšení celkové ceny o 719.988,08 Kč bez DPH, tj. 871.185,58 Kč  

vč. DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2067/23/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů  

a vstřikování plastů – SŠSSD Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje II.“ – část 3  

- bruska“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů  

– SŠSSD Liberec, p. o. – konvenční obráběcí stroje II.“ – část 3 - bruska“, v souladu  

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, a to účastníka TYNTECH s.r.o., se sídlem Hranická 1413, 751 31 Lipník nad Bečvou, 

IČO 27722961, za nabídkovou cenu 916.556 Kč bez DPH, tj. 1.109.032,76 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/2690/2023 mezi Libereckým krajem a společností TYNTECH s.r.o.,  

se sídlem Hranická 1413, 751 31 Lipník nad Bečvou, IČO 27722961 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2068/23/RK 

Memorandum o partnerství a spolupráci v oblasti transformace energetiky, 

koordinovaném rozvoji obnovitelných zdrojů energie, ustavení a činnosti Energetické 

platformy krajů ČR 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 110 - 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením Memoranda o partnerství a spolupráci v oblasti transformace energetiky, 

koordinovaném rozvoji obnovitelných zdrojů energie, ustavení a činnosti Energetické platformy 

krajů ČR č. OLP/3782/2023 mezi Libereckým krajem a Energetickým centrem Ústeckého kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem,  

IČO 17310431, Agenturou krajského energetického managementu Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 73700720,  

Energetickou agenturou Zlínského kraje, o.p.s., se sídlem Třída  

Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín, IČO 27688313, Centrem investic, rozvoje a inovací, se sídlem 

Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 71218840, obchodní korporací CEJIZA, s.r.o.,  

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO 28353242, a Olomouckým krajem 

a  u k l á d á  

1. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit předložení memoranda  

č. OLP/3782/2023 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2023 

2. Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, zajistit po schválení Zastupitelstvem Libereckého kraje 

předložení memoranda č. OLP/3782/2023 k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2023 

USNESENÍ č. 2069/23/RK 

Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje  

a na 16. a 17. mimořádném zasedání rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

písemnou informaci 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje  

a na 16. a 17. mimořádném zasedání rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Miklíkovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, majetku, investic, 

veřejných zakázek a informatiky, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci "Přehled 

veřejných zakázek projednaných na 19. a 20. zasedání rady kraje a na 16. a 17. mimořádném 

zasedání rady kraje". 

Termín: 30. 11. 2023 

USNESENÍ č. 2070/23/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2942/2022 o poskytnutí účelové dotace obci Skuhrov – 

prodloužení termínu ukončení realizace projektu 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost obce Skuhrov, Huntířov 63, 468 22 Skuhrov, IČO: 00262561 o prodloužení termínu 

ukončení realizace projektu „Skuhrov – Dopravní automobil“, na jehož realizaci byla schválena 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 7. 11. 2023 

 

 - 111 - 

dotace z rozpočtu Libereckého kraje usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 268/22/ZK 

ze dne 21. 6. 2022, 

s o u h l a s í  

s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  

č. OLP/2942/2022 na realizaci projektu „Skuhrov – Dopravní automobil“, uzavřené mezi obcí 

Skuhrov a Libereckým krajem, jehož předmětem je prodloužení termínu ukončení realizace 

projektu z 31. 12. 2023 na 30. 4. 2024 a prodloužení termínu pro předložení závěrečného 

vyúčtování projektu z 19. 2. 2024 na 19. 6. 2024 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

„Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2942/2022 o poskytnutí účelové dotace obci Skuhrov  

– prodloužení termínu ukončení realizace projektu“ k projednání. 

Termín: 28. 11. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Martin Půta  

hejtman Libereckého kraje  
Liberec 9. 11. 2023 

Zapsala Jitka Machálková 


